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Kaynaştırma/Bütünleştirme Yoluyla 

Eğitim Uygulamaları Ulusal Eylem Planı (2022-2026)

SUNUŞ

Kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim uygulamalarının yapıldığı okullarda-
ki öğrenciler, öğretmenler, aileler ve ilgili paydaşların artan ihtiyaçları ve çeşitlenen 
taleplerinin karşılanması amacıyla Bakanlığımızca pek çok çalışma yürütülmektedir. 
Bu çalışmaların neticesinde hazırlanan Kaynaştırma/Bütünleştirme Yoluyla Eğitim 
Uygulamaları Ulusal Eylem Planı (2022-2026) ile kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla 
öğrenim gören özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilere ülke genelinde sunulan eğitim hiz-
metlerinin niteliğinin artırılması, izlenebilir ve denetlenebilir bir sistem oluşturulması 
hedeflenmektedir.

“Eğitim Öğretime Erişim”, “Eğitim ve Öğretimde Kalitenin Artırılması”, “Farkında-
lık ve Tutum Artırma” ve “Yasal Düzenlemeler” olmak üzere 4 (dört) politika alanın-
dan oluşan Eylem Planın hayata geçirilmesi ile alanda sunulan hizmetlerde uygulama 
birliği sağlanmasına, kişiler ve kurumlar arası iş birliğinin artırılmasına, kaynaştırma/
bütünleştirme yoluyla eğitim alan öğrencilerimize daha sistemli ve nitelikli eğitim hiz-
metlerinin sunulmasına katkı sağlayarak tüm öğrencilerimize, ailelerimize ve öğret-
menlerimize faydalı olacağına inanıyorum.

Prof. Dr. Mahmut ÖZER
Millî Eğitim Bakanı
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Kaynaştırma/Bütünleştirme Yoluyla 

Eğitim Uygulamaları Ulusal Eylem Planı (2022-2026)

1. Özel Eğitim ve Kaynaştõrma/Bütünleştirme İle İlgili Temel Kavramlar 
Özel eğitim ihtiyacõ olan šğrencilerin akranlarõyla birlikte aynõ eğitim ve šğretim 

ortamlarõnda gerekli dŸzenlemelerin ve uyarlamalarõn yapõlmasõ koşuluyla eğitimlerine 

birlikte devam etmeleri olarak tanõmlanabilecek kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla 

eğitim uygulamalarõ, alan yazõnda yapõlmõş farklõ şekillerde tanõmlanmaktadõr. Bu 

tanõmlamalardan bazõlarõ şšyle šzetlenebilir:  

• Özel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin eğitim ihtiyaçlarõnõn belirlenerek, 

bireyselleştirilmiş̧ eğitim programõ rehberliğinde ve gerekli destek eğitim 

hizmetlerinin sağlanmasõyla, genel eğitim sõnõflarõnda akranlarõyla birlikte yer 

aldõğõ eğitim uygulamasõ1  

• Özel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin eğitimlerini, akranlarõnõn devam ettiği 

okullarda ve onlarla aynõ sõnõflarda sŸrdŸrmesi2  

• Özel eğitim ihtiyacõ olan šğrenciye ve sõnõf šğretmenine ihtiyaç duyduklarõ 

destek eğitim hizmetlerinin sağlanmasõ koşuluyla, šzel eğitim ihtiyacõ olan 

šğrencilerin genel eğitim sõnõflarõnda normal gelişim gšsteren akranlarõ ile 

birlikte eğitimlerine devam etmeleri3 

• Özel eğitim ihtiyacõ olan šğrencilerin uygun eğitim ve šğretim desteği alarak 

akranlarõyla aynõ sõnõfta ve eşit şartlarda eğitim almalarõ4  

• Okul içi ve dõşõnda bulunan tŸm eğitim alanlarõnõn šzel eğitim ihtiyacõ olan 

šğrencilere uygun hale getirilmesi ve bu šğrencilerin ihtiyaç duyduklarõ eğitimin 

normal gelişim gšsteren akranlarõ ile beraber verilmesi5  

 
1 Akçamete, G. (2012) Genel Eğitim Okullarõnda …zel Gereksinimi Olan …ğrenciler ve …zel Eğitim, Kök 
Yayõncõlõk. 
2 Sucuoğlu, B., Bakkaloğlu, H., İşcen Karasu, F., Demir, Ş., & Akalõn, S. (2013) Inclusive  preschool teachers: 
Their attitudes and knowledge about inclusion. International Journal of Early Childhood Special Education, 
5(2), 107-128.  
3 Kõrcaali-İftar, G. (1992) …zel eğitimde kaynaştõrma, Eğitim ve Bilim, 16, 45- 50.   
4 Osberne & Dimattia (1994) akt. Akçamete, G. (2012) Genel Eğitim Okullarõnda …zel Gereksinimi Olan 
…ğrenciler ve …zel Eğitim, Kšk Yayõncõlõk. 
5 Friend, M. & Bursuck, W.D. (2002) Including students with special needs: A practical guide for classroom 
teachers. Boston, Allyn and Bacon. 
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Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği’ne6 göre kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla 

eğitim uygulamalarõ şu şekilde tanõmlanmaktadõr: 

“Özel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin her tŸr ve kademede diğer 

bireylerle karşõlõklõ etkileşim içinde bulunmalarõnõ ve eğitim amaçlarõnõ 

en Ÿst dŸzeyde gerçekleştirmelerini sağlamak amacõyla bu bireylere 

destek eğitim hizmetleri de sunularak akranlarõyla birlikte tam zamanlõ 

ya da šzel eğitim sõnõflarõnda yarõ zamanlõ olarak verilen eğitim” 

Bu tanõmlardan da anlaşõlabileceği gibi, kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim 

uygulamalarõ en genel tabirle sadece özel eğitim ihtiyacõ olan öğrencinin genel eğitim 

sõnõfõna yerleştirilmesi anlamõna gelmez. Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim 

uygulamalarõnõn temel ilkelerinden biri genel eğitim sõnõflarõnda eğitim gören özel 

eğitim ihtiyacõ olan öğrencilere ve öğretmenlerine özel eğitim desteği sağlanmasõdõr 7. 

TŸrkiyeÕde ilgili yšnetmeliklerde kaynaştõrma ve bŸtŸnleştirme genellikle birlikte 

ele alõnan kavramlar olarak ele alõnsa da alan yazõnda kaynaştõrma ve 

bŸtŸnleştirmenin farklõ olarak tanõmlandõğõ gšrŸlmektedir. BŸtŸnleştirme; öğrencileri, 

aileleri eğitimcileri ve toplumun diğer Ÿyelerini bir araya getiren okullar yaratma 

felsefesidir8. BŸtŸnleştirme, iş birliğine açõk, destekleyici ve öğrenmeye uygun 

(öğrenmeye teşvik edici) ortamlarda tŸm öğrencilerin šğrenmek için gereksinim 

duyduğu hizmetlerin ve fiziksel koşullarõn sağlanmasõ olduğu kadar, šğrencilerin her 

birinin bireysel farklõlõklara saygõ duymasõ ve farklõlõklarõndan da bir şeyler öğrenmesi 

olarak tanõmlanmaktadõr. BŸtŸnleştirme uygulamalarõnõn temelini oluşturan ilkeler ise 

şšyle sõralanabilir9: 

 

 

 

 
6  Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği (2018) https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/07/20180707-
8.htm (Erişim Tarihi: 15.11.2022) 
7 Akçamete (2012) 
8 Bloom, Perlmutter & Burrel, 1999; akt. Akçamete (2012) 
9 Akçamete (2012) 
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Kaynaştırma/Bütünleştirme Yoluyla 

Eğitim Uygulamaları Ulusal Eylem Planı (2022-2026)

1. Farklõlõk/‚eşitlilik: Etkili bütünleştirme öğrenme (yeteneği) šzellikleri, õrk, dil 

yetisi, ekonomik durumu, cinsiyeti, šğrenme stili, etnik özellikleri, kültürel geçmişi/alt 

yapõsõ, dini, aile yapõsõ ne olursa olsun tŸm šğrencilere hitap edecek şekilde eğitim 

sistemini geliştirmektir. Bütünleştirme yapõlan okullarda tŸm šğrenciler birlikte 

öğrenme, oynama ve eğitsel, sosyal ve öğretici etkinliklere katõlma imk‰nõna 

sahiptir. Bu bŸtŸnleştirici uygulamalar akran kabulŸnŸ arttõrdõğõ gibi eşitliği, iş birliğini 

ve bireysel gereksinimlere ve farklõlõklara saygõlõ, anlayõşlõ ve hoşgörülü olmayõ 

pekiştirmektedir.  

2. Bireysel Gereksinimler: Etkili bütünleştirme duyarlõlõğõ, bireysel gereksinim ve 

farklõlõklarõn kabulŸnŸ kapsamaktadõr. Eğitimciler bireysel gereksinimlere ve 

farklõlõklara karşõ duyarlõ olmalõdõr. BŸtŸnleştirme sõnõflarõnda tŸm šğrenciler šğrenme 

becerisi olan ve topluma katkõsõ olabilecek bireyler olarak değer görürler. Tüm 

öğrencilere farklõklarõ onaylamak ve birbirini benzerlik ve farklõlõklarõna değer vermekle 

bundan yararlanmak šğretilmektedir.  

3. Yansõtõcõ …ğretim: Bütünleştirme sõnõflarõnda, šğretmenler öğrencilerin 

gereksinimlerinin farkõnda olan ve bu gereksinimlere cevap verecek biçimde esnek 

davranan, programda uyarlamalar yapan yansõtõcõ eğitim uygulayõcõlarõdõr. Eğitimciler 

eğitimi tŸm öğrencilere yšnelik olarak, değerlendirme teknikleri, programa hedeflerine 

ulaşabilirlik, öğretim stratejileri, teknoloji, fiziksel tasarõm uyarlamalarõ ve šğrenci 

gereksinimlerine dayanarak sağlanan ilgili hizmetler konularõnda dŸzenlemeler 

yaparak bireyselleştirirler. 
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4. İş birliği: Etkili bütünleştirme bir grup çabasõdõr; eğitimciler, diğer uzmanlar 

öğrenciler aileler ve toplum kuruluşlarõ arasõnda iş birliğini gerektirmektedir. 

Öğrencilerin gereksinim duyduğu destek ve hizmetler genel eğitim sõnõfõnda 

sağlanmaktadõr. Kişiler iş birliği içinde ve yansõtõcõ biçimde, kaynaklarõ paylaşarak, 

yeteneklerini birleştirerek, birlikte karar vererek ve öğrencinin yararõna, onun 

gereksinim ve šzelliklerini dikkate alarak çalõşõrlar. 

Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõnõn TŸrkiyeÕde uygulama 

anlamõnda benzer anlamda kullanõldõğõ dŸşŸnŸldŸğŸnde kaynaştõrma/ 

bütünleştirmenin šzellikleri genel bir ifadeyle šzetlenebilir. …rneğin, kaynaştõrma/ 

bütünleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõna yšnelik alan yazõndaki tanõmlar birlikte 

değerlendirildiğinde, šzel eğitim ihtiyacõ olan šğrencilere ve öğretmenlerine destek 

eğitim hizmetleri sağlamanõn ve šzel eğitim ihtiyacõ olan šğrencilerin olabildiğince 

normal gelişim gšsteren akranlarõyla aynõ sõnõfta eğitim almasõnõn vurgulanan iki ortak 

nokta olduğu gšrŸlmektedir10. Tanõmõndan da anlaşõlabileceği gibi, öğretmene ve 

özel eğitim ihtiyacõ olan šğrencilere uygun destek eğitim hizmetlerini sağlamadan 

gerçekleştirilmeye çalõşõlan bir uygulamanõn šzel eğitim ihtiyacõ olan ve olmayan 

çocuklarõ fiziksel olarak bir araya getirmekten šteye geçemeyeceği bilinmektedir11. 

Bu nedenle destek eğitim hizmetlerinin bu sŸreçte šnemli olduğu ve başarõlõ bir 

kaynaştõrma uygulamasõ için šnkoşul niteliği taşõdõğõ sšylenebilir.12 

 

 

 

 

 

 
10 Kargõn, T. (2021) Kaynaştõrma/BŸtŸnleştirme Eğitimi Yoluyla Eğitim-Öğretim Niteliğinin Arttõrõlmasõ ve 
Yapõlandõrma ‚alõşmasõ. MEB …zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğŸ, …zel Eğitim ve 
Kaynaştõrma Daire Başkanlõğõ, Yayõmlanmamõş Araştõrma Raporu. 
11 Kargõn (2021). 
12 Salend, S. J. (2005) Creating inclusive classroom (5th ed.) NJ: Pearson Education.  
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Kaynaştırma/Bütünleştirme Yoluyla 

Eğitim Uygulamaları Ulusal Eylem Planı (2022-2026)

 
 

 
 

Destek Eğitim Hizmetleri  
Destek eğitim hizmeti, Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği’nde13 “Özel eğitim 

ihtiyacõ olan bireylerin eğitim ihtiyaçlarõ doğrultusunda kendilerine, ailelerine, 

öğretmenlerine ve okuldaki diğer personele uzman personel ve gerekli araç-gereçlerle 

sunulan danõşmanlõk hizmetleriÓ olarak tanõmlanmaktadõr. …zel eğitim ihtiyacõ olan 

öğrenciler, fiziksel, zihinsel, sosyal, duygusal, dil ve iletişim gibi alanlarda sahip 

olduklarõ šzellikler nedeniyle farklõ destek eğitim hizmetlerine ihtiyaç duymaktadõr. Bu 

ihtiyaçlarõ genel eğitim sõnõfõ içinde tek başõna sõnõf šğretmeninin karşõlamasõnõ 

beklemek oldukça gŸçtŸr.  

Öğretmene ve özel eğitim ihtiyacõ olan šğrenciye ihtiyaç duyduğu alanlarda 
sunulabilecek destek eğitim hizmetleri sõnõf içi ve sõnõf dõşõ destek eğitim hizmetleri 
olmak Ÿzere ikiye ayrõldõğõ gšrŸlmektedir (Şekil 1). Sõnõf içinde verilen destek eğitim 
hizmetleri öğrenciyi genel eğitim sõnõfõndan ayõrmadan sŸrdŸrŸlen hizmetler olarak 
tanõmlanabilir. Sõnõf dõşõnda verilen danõşmanlõk hizmetleri ise danõşman yardõmõ ile, 
özel eğitim öğretmeni yardõmõ ile ve yardõmcõ šğretmen yardõmõ ile olmak Ÿzere Ÿç 
şekilde sõnõflandõrõlabilir14.  

 
Şekil 1. Destek eğitim hizmetlerinin yaygõn olarak sõnõflandõrõlmasõ 

 
13 Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği (2018) https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/07/20180707-
8.htm (Erişim Tarihi: 15.11.2022) 
14 Kargõn, (2004); Kargõn, (2018); Sucuoğlu & Kargõn, (2006) 
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Sınıf Dışı Destek
Eğitim Hizmetleri

Gezici özel eğitim 
öğretmeni

Şekil 1. Destek eğitim hizmetlerinin yaygın olarak sınıflandırılması
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Sõnõf içindeki ve dõşõndaki destek eğitim hizmetleri arasõndaki farklõlõk desteğin 

öğrenciye ve/veya šğretmene sağlanmasõ ve desteklerin sŸrekliliğinden 

kaynaklanmaktadõr15 Başarõlõ bir kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim 

uygulamasõ için šzel eğitim ihtiyacõ olan öğrenciye sunulan bir diğer destek eğitim 

hizmeti ise sõnõf dõşõnda sunulan destek eğitim hizmetlerdir. İlgili alan yazõn šzel 

eğitim ihtiyacõ olan šğrenciye sunulabilecek bu hizmetleri destek eğitim odasõ ve 

gezici šzel eğitim šğretmeniyle olmak Ÿzere iki şekilde tanõmlamaktadõr. 

 

2. Kaynaştõrma/Bütünleştirme Yoluyla Sunulan Eğitim Uygulamalarõ  

TŸrkiyeÕde kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla sunulan eğitim hizmetlerine ilişkin 

bilgiler aşağõda sunulmuştur. 

 

Tam Zamanlõ Kaynaştõrma/Bütünleştirme Yoluyla Eğitim Uygulamalarõ  

Tam zamanlõ kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ modelinde, 

šzel eğitim ihtiyacõ olan öğrencinin kaydõ genel eğitim sõnõfõndadõr ve öğrenci bir okul 

gŸnŸnŸn tamamõnda genel eğitim sõnõfõnda eğitim alõr. Bu modelde, sõnõfõn fiziksel 

yapõsõ, araç-gereçler šzel eğitim ihtiyacõ olan öğrenciye gšre dŸzenlenir ve šzel eğitim 

ihtiyacõ olan öğrencinin bireysel šzellikleri ve eğitimsel gereksinimleri de dikkate 

alõnarak hazõrlanmõş program yani BEP uygulanõr. …zel eğitim ihtiyacõ olan öğrenci ya 

da sõnõf šğretmeni desteğe ihtiyaç duyduğunda ise šzel eğitim šğretmeni ya da 

yardõmcõ personel sõnõfa gelerek destek sunabilir.  

 

Yarõ Zamanlõ Kaynaştõrma/Bütünleştirme Yoluyla Eğitim Uygulamalarõ 
Yarõ zamanlõ kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ modelinde, 

šzel eğitim ihtiyacõ olan öğrenciler bazõ derslerde ya da ders dõşõ etkinliklerde tipik 
gelişim gšsteren akranlarõ ile aynõ sõnõfta bulunmaktadõrlar. Yarõ zamanlõ kaynaştõrma/ 
bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ modelinde šzel eğitim ihtiyacõ olan 

 
15 Kargõn (2021) 
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öğrencinin kaydõ šzel eğitim sõnõfõndadõr fakat daha az desteğe ihtiyaç duyduğu 
alanlarda ve sosyal etkinliklerde normal gelişim gšsteren akranlarõnõn devam ettiği 
genel eğitim sõnõflarõnda eğitim almaktadõrlar. TŸm šzel eğitim ihtiyacõ olan šğrenciler 
için olduğu gibi kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõna yarõ zamanlõ 
olarak devam eden öğrenciler için de BEP hazõrlanmasõ ve uygulanmasõ zorunludur.  

Bu modellere ek olarak ayrõca okul šncesi, ilkšğretim veya mesleki ve teknik 
eğitim programlarõnõn uygulandõğõ okullarda da kaynaştõrma/bŸtŸnleşitrme yoluyla 
eğitim verilebilmektedir. Diğer kaynaştõrma modelleri ile kõyaslandõğõnda †lkemizde bu 
kaynaştõrma modelinin sõnõrlõ uygulandõğõ ifade edilebilir. …zel Eğitim Hizmetleri 
Yönetmeliği’nde tipik gelişim gšsteren öğrencilerin, istemeleri durumunda, 
çevrelerindeki šzel eğitim okullarõnda açõlacak sõnõflara kayõt yaptõrabilecekleri ifade 
edilmektedir.   

Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ modellerinden hangisinin 
uygulanacağõna karar verirken šzel eğitim ihtiyacõ olan öğrencinin gelişim šzellikleri ve 
eğitsel ihtiyaçlarõ kadar öğretmenlerin ve okuldaki diğer personellerin bilgi, beceri, 
deneyimleri ile okulun sahip olduğu olanaklarõ da değerlendirmek son derece 
šnemlidir. Bu faktšrleri gšz šnŸnde bulundurmadan gerçekleştirilen uygulamalarõnõn 
öğrencinin akademik, sosyal ve davranõşsal gelişimini destekleyen etkili uygulamalar 
olmasõ beklenemez. Bu bağlamda etkili ve başarõlõ bir kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme 
yoluyla eğitim uygulamasõnõn nasõl olmasõ gerektiğini ayrõntõlarõ ile açõklamak 
šnemlidir. 

 
 
3. Özel Eğitim ve Kaynaştõrma/Bütünleştirme Yoluyla Eğitim Hizmetlerine  
     İlişkin Yasal ‚erçeve 
…zel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin eğitim haklarõ TŸrkiye Cumhuriyeti Anayasasõ ve 

ulusal dŸzeyde oluşturulmuş kanunlar ile uluslararasõ taraf olunan sšzleşmelerle 
teminat altõna alõnmõştõr. Bu bölŸmde šzel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin eğitime katõlõm 
ve erişim haklarõna ilişkin yasal çerçeve šzetlenmiştir. 
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3.1. Özel Eğitim İhtiyacõ Olan Bireylerin Eğitim Haklarõna Yšnelik Kanunlar 
Türkiye’de 1982 tarihli Türkiye Cumhuriyeti Anayasasõ16 ile özel eğitim ihtiyacõ olan 

bireylerin eğitim, barõnma ve toplumsallaşma gibi haklarõ gŸvence altõna alõnmõştõr. 

Anayasaya uygun olarak özel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin eğitim haklarõna yšnelik 

1739 sayõlõ Mill” Eğitim Temel Kanunu’nda17; eğitimin dil, õrk, cinsiyet, engellilik ve din 

ayõrõmõ gšzetilmeksizin herkese açõk olduğu ve šzel eğitime ve korunmaya muhtaç 

çocuklarõ yetiştirmek için šzel tedbirler alõnacağõ ifade edilmektedir. Özel eğitim ihtiyacõ 

olan bireylere yönelik eğitim sağlanmasõna ilişkin düzenlemeler ayrõca 222 sayõlõ 

İlköğretim ve Eğitim Kanunu18 ve 573 Sayõlõ …zel Eğitim Hakkõnda Kanun HŸkmŸnde 

Kararname19 ile belirlenmiştir. 222 sayõlõ İlköğretim ve Eğitim Kanunu’nda özel eğitim 

ihtiyacõ olan šğrenciler için açõlacak okul ve sõnõflar ile bu okul ve sõnõflarda bulunacak 

gšrevlilere ilişkin hŸkŸmler yer almaktadõr. 573 Sayõlõ …zel Eğitim Hakkõnda Kanun 

Hükmünde Kararnamede ise özel eğitim ihtiyacõ olan bireylere sunulacak eğitim 

hizmetlerini sağlayacak okul, kurum ve programlarõ içeren hŸkŸmler ile özel eğitim 

ihtiyacõ olan bireyler için tanõlama, eğitsel değerlendirme ve yerleştirme sŸreçleri 

tanõmlanmaktadõr. Bu kararnamede ayrõca doğrudan kaynaştõrmaya yšnelik olarak 

özel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin eğitimlerini “bireysel eğitim planlarõ doğrultusunda 

akranlarõ ile her tŸr ve kademedeki okullarda uygun yšntem ve teknikler kullanõlarakÓ20 

sürdürmelerine ilişkin ifade bulunmaktadõr.  

 
16 TŸrkiye Cumhuriyeti Anayasasõ, Madde: 10, 42, 61. 
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/1.5.2709.pdf (Erişim tarihi: 18.10.2022) 
17 Mill” Eğitim Temel Kanunu, Madde: 4, 8. 
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=1739&MevzuatTur=1&MevzuatTertip=5 (Erişim tarihi: 
18.10.2022) 
18 İlkšğretim ve Eğitim Kanunu Madde: 6, 14. 
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=222&MevzuatTur=1&MevzuatTertip=4 (Erişim tarihi: 
18.10.2022) 
19 …zel Eğitim Hakkõnda Kanun HŸkmŸnde Kararname. 
https://www.mevzuat.gov.tr/MevzuatMetin/4.5.573.pdf (Erişim tarihi: 18.10.2022) 
20 …zel Eğitim Hakkõnda Kanun HŸkmŸnde Kararname 
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=573&MevzuatTur=4&MevzuatTertip=5 (Erişim tarihi: 
18.10.2022) 
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Engeli olan bireylere ilişkin kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim 

uygulamalarõna ilişkin dŸzenlemelere 5378 Sayõlõ Engelliler Hakkõnda Kanunda21 da 

yer verildiği gšrŸlmektedir. Bu kanunda engeli olan bireylerin eğitsel değerlendirme, 

tanõlama ve yšnlendirilmesi ile ilgili iş ve işlemlerin Rehberlik ve Araştõrma Merkezleri 

(RAM) bŸnyesinde oluşturulan …zel Eğitim Değerlendirme Kurulu tarafõndan 

yapõlmasõna; sŸrecin her aşamasõnda aile bilgilendirmesinin yapõlarak ailelerin 

gšrŸşlerinin alõnmasõna; eğitsel değerlendirme ve tanõlama sonucunda engeli olduğu 

belirlenen bireyler için …zel Eğitim Değerlendirme Kurulunca rapor hazõrlanarak eğitim 

planõ geliştirilmesine ve bu planlamanõn her yõl revize edilmesine; engeli olan bireylerin 

ilgi, istek, gelişim šzellikleri, akademik disiplin alanlarõndaki yeterlilikleri ile eğitim 

ihtiyaçlarõ doğrultusunda šrgŸn ve yaygõn eğitim kurumlarõna yšnlendirilmesine ilişkin 

dŸzenlemeye yer verilmiştir. 

TŸrkiyeÕnin taraf olduğu uluslararasõ sšzleşmelerde de šzel eğitim ihtiyacõ olan 

bireylerin haklarõ gŸvence altõna alõnmõştõr. Salamanca BildirisiÕnde22 özel eğitim 

ihtiyacõ olan bireylerin genel eğitim okullarõna devam etmesi ve bu okullarõn šzel eğitim 

ihtiyacõ olan bireylerin ihtiyaçlarõnõ karşõlayabilecek bir eğitim sistemi sağlanmasõnõ ve 

bu imk‰nlarõn sağlanmasõ için bŸtçe šnceliği verilmesini tavsiye etmektedir. TŸrkiyeÕnin 

taraf olduğu Engelli Haklarõna İlişkin Sšzleşme23 ile de engeli olan bireylerin toplumsal 

hayata katõlõmlarõnõn ve ayrõmcõlõk konusunda korunmalarõnõn sağlanmasõ ve topluma 

sunulan hizmetlerin erişilebilir kõlõnmasõ hususlarõnda taraf devletlere yŸkŸmlŸlŸkler 

getirilmiştir. SšzleşmeÕde engeli olan tŸm bireylerin, eğitim hakkõna engeli olmayan 

diğer bireylerle aynõ şartlar altõnda erişim hakkõna sahip olduğu da belirtilmektedir.  Bu 

erişim, okul šncesi eğitim, temel eğitim, Ÿniversite ve hayat boyu šğrenme d‰hil olmak 

Ÿzere her aşamayõ ve eğitim tŸrŸnŸ kapsamaktadõr.  

 
21 Engelliler Hakkõnda Kanun 
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=5378&MevzuatTur=1&MevzuatTertip=5 (Erişim tarihi: 
18.10.2022) 
22 Salamanca Bildirisi https://unesdoc.unesco.org/ark:/48223/pf0000098427 (Erişim tarihi: 18.10.2022) 
23 Engelli Haklarõna İlişkin Sözleşme 
https://inhak.adalet.gov.tr/Resimler/Dokuman/2312020100834bm_48.pdf (Erişim tarihi: 18.10.2022) 
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Sözleşmeye göre engeli olan tüm bireyler, eğitime katõlabilmek için gerekli olan 

bireyselleştirilmiş destekle kapsayõcõ eğitime erişme hakkõna sahip olmasõ gerektiği de 

vurgulanmaktadõr. Engelli Haklarõ Sšzleşmesi ile taraf devletlerin engeli olan bireylerin 

toplumun eşit bireyleri olarak eğitim sistemine eksiksiz ve eşit şartlarda katõlmalarõnõ 

sağlamakla sorumlu olduklarõ hŸkmŸ bulunmaktadõr. Bu kapsamda bu bireyler için 

ihtiyaçlarõna uygun araç gereçlerin kullanõlmasõ (ör. Braille ve diğer biçimlerdeki 

yazõlarõn okunmasõnõn šğretilmesi, beden dilinin ve alternatif diğer iletişim araçlarõnõn 

kullanõmõ) gerektiği de belirtilmektedir.  

 

3.2. Özel Eğitim İhtiyacõ Olan Bireylerin Eğitime Katõlõm ve Erişimlerine   

       Yšnelik Mevzuat 

Türkiye’de özel eğitim ihtiyacõ olan bireylere sunulan eğitim hizmetlerinin geniş bir 

kapsamõ Millî Eğitim Bakanlõğõ tarafõndan hazõrlanan …zel Eğitim Hizmetleri 

Yönetmeliği ile belirlenen hükümler doğrultusunda yürütülmektedir. Bu Yönetmelikte 

özel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin, TŸrk mill” eğitiminin genel amaçlarõ ve temel ilkeleri 

doğrultusunda, genel ve mesleki eğitim görme haklarõndan yararlanabilmelerini 

sağlamaya yönelik usul ve esaslar düzenlenmiştir. Bu Yönetmelikte eğitsel 

değerlendirme ve yerleştirme, aile katõlõmõ, šzel eğitim hizmetleri kurulu ve özel eğitim 

değerlendirme kurulunun gšrevleri, çalõşma usul ve esaslarõ, kaynaştõrma/ 

bütünleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ, šzel eğitim sõnõflarõ, destek eğitim odasõ, 

eğitim tür ve kademelerindeki özel eğitim hizmetleri, evde eğitim hizmetleri, özel eğitim 

okul ve kurumlarõ konularõnda oldukça kapsamlõ dŸzenlemelere yer verilmiştir. Ayrõca 

özel eğitim ihtiyacõ olan šğrenciler için bireyselleştirilmiş eğitim programlarõnõn (BEP) 

hazõrlanmasõ da ifade edilmiştir.  

Okul …ncesi ve İlköğretim Kurumlarõ Yönetmeliği’nde24 özel eğitim ihtiyacõ olan 

bireylere yönelik kayõt zamanõ ve kayõt yaşõ, šlçme ve değerlendirmenin genel esaslarõ, 

 
24 Millî Eğitim Bakanlõğõ Okul …ncesi ve İlköğretim Kurumlarõ Yšnetmeliği 
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=19942&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5  (Erişim tarihi: 
18.10.2022) 
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öğrenci başarõsõnõn değerlendirilmesi ile destek eğitim odasõ açõlmasõ başlõklõ 

maddelerde dŸzenlemelere yer verilirken, Ortašğretim Kurumlarõ Yšnetmeliği’nde25, 

öğretim programlarõ šğrenci yerleştirme ve nakil komisyonu, alan ve dala geçiş, 

devam-devamsõzlõk ve ilişik kesme, kontenjan belirleme, başvuru ve değerlendirme, 

šlçme ve değerlendirmenin genel esaslarõ, yazõlõ ve uygulamalõ sõnavlar, okul 

birincilerinin tespiti, destek eğitim odasõ, sõnõf/şube šğretmenler kurulu, teşekkŸr, takdir 

ve ŸstŸn başarõ belgesi ile šdŸllendirme başlõklõ maddelerde dŸzenlemelere yer 

verilmiştir. 

…zel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin tanõlanmasõna ilişkin çocuklar ve erişkinlere 

yšnelik iki ayrõ yšnetmelikte hŸkŸmler bulunmaktadõr. ‚ocuklar İçin …zel Gereksinim 

Değerlendirmesi Hakkõnda Yšnetmelikte26 Ò‚ocuklar İçin …zel Gereksinim Raporu ile 

‚ocuklar İçin Teršr, Kaza ve Yaralanmaya Bağlõ Durum Bildirir Sağlõk Kurulu 

RaporuÓnun alõnõşõ, geçerliliği, değerlendirilmesi ve bu raporlarõ verebilecek yetkili 

sağlõk kurum ve kuruluşlarõnõn tespiti ile ilgili usul ve esaslarõ belirlemek ve çocuklar ile 

ilgili šzel eğitim alanlarõnõn belirlenmesine ilişkin ortak bir uygulama alanõ geliştirmeye 

yšnelik dŸzenlemelere yer verilmiştir.  

Erişkinler İçin Engellilik Değerlendirmesi Hakkõnda Yšnetmelikte27 “Erişkinler 
İçin Engellilik Sağlõk Kurulu Raporu ile Erişkinler İçin Teršr, Kaza ve Yaralanmaya 
Bağlõ Durum Bildirir Sağlõk Kurulu RaporuÓnun alõnõşõ, geçerliliği, değerlendirilmesi ve 
bu raporu verebilecek yetkili sağlõk kurum ve kuruluşlarõnõn tespiti ile ilgili usul ve 
esaslarõ belirlemek; engellilerle ilgili derecelendirmelere, sõnõflandõrmalara ve 
tanõmlamalara gereksinim duyulan alanlarda ortak bir uygulama geliştirmek ve 

 
25 Millî Eğitim Bakanlõğõ Ortaöğretim Kurumlarõ Yšnetmeliği 
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=18812&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5  (Erişim tarihi: 
18.10.2022) 
26 ‚ocuklar İçin …zel Gereksinim Değerlendirmesi Hakkõnda Yšnetmelik 
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=573&MevzuatTur=4&MevzuatTertip=5 (Erişim Tarihi: 
20.10.2022) 
27 Erişkinler İçin Engellilik Değerlendirmesi Hakkõnda Yšnetmelik 
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=31275&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5 (Erişim Tarihi: 
20.10.2022)  
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öğrenci başarõsõnõn değerlendirilmesi ile destek eğitim odasõ açõlmasõ başlõklõ 

maddelerde dŸzenlemelere yer verilirken, Ortašğretim Kurumlarõ Yšnetmeliği’nde25, 

öğretim programlarõ šğrenci yerleştirme ve nakil komisyonu, alan ve dala geçiş, 

devam-devamsõzlõk ve ilişik kesme, kontenjan belirleme, başvuru ve değerlendirme, 

šlçme ve değerlendirmenin genel esaslarõ, yazõlõ ve uygulamalõ sõnavlar, okul 

birincilerinin tespiti, destek eğitim odasõ, sõnõf/şube šğretmenler kurulu, teşekkŸr, takdir 

ve ŸstŸn başarõ belgesi ile šdŸllendirme başlõklõ maddelerde dŸzenlemelere yer 

verilmiştir. 

…zel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin tanõlanmasõna ilişkin çocuklar ve erişkinlere 

yšnelik iki ayrõ yšnetmelikte hŸkŸmler bulunmaktadõr. ‚ocuklar İçin …zel Gereksinim 

Değerlendirmesi Hakkõnda Yšnetmelikte26 Ò‚ocuklar İçin …zel Gereksinim Raporu ile 

‚ocuklar İçin Teršr, Kaza ve Yaralanmaya Bağlõ Durum Bildirir Sağlõk Kurulu 

RaporuÓnun alõnõşõ, geçerliliği, değerlendirilmesi ve bu raporlarõ verebilecek yetkili 

sağlõk kurum ve kuruluşlarõnõn tespiti ile ilgili usul ve esaslarõ belirlemek ve çocuklar ile 

ilgili šzel eğitim alanlarõnõn belirlenmesine ilişkin ortak bir uygulama alanõ geliştirmeye 

yšnelik dŸzenlemelere yer verilmiştir.  

Erişkinler İçin Engellilik Değerlendirmesi Hakkõnda Yšnetmelikte27 “Erişkinler 
İçin Engellilik Sağlõk Kurulu Raporu ile Erişkinler İçin Teršr, Kaza ve Yaralanmaya 
Bağlõ Durum Bildirir Sağlõk Kurulu RaporuÓnun alõnõşõ, geçerliliği, değerlendirilmesi ve 
bu raporu verebilecek yetkili sağlõk kurum ve kuruluşlarõnõn tespiti ile ilgili usul ve 
esaslarõ belirlemek; engellilerle ilgili derecelendirmelere, sõnõflandõrmalara ve 
tanõmlamalara gereksinim duyulan alanlarda ortak bir uygulama geliştirmek ve 

 
25 Millî Eğitim Bakanlõğõ Ortaöğretim Kurumlarõ Yšnetmeliği 
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=18812&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5  (Erişim tarihi: 
18.10.2022) 
26 ‚ocuklar İçin …zel Gereksinim Değerlendirmesi Hakkõnda Yšnetmelik 
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=573&MevzuatTur=4&MevzuatTertip=5 (Erişim Tarihi: 
20.10.2022) 
27 Erişkinler İçin Engellilik Değerlendirmesi Hakkõnda Yšnetmelik 
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=31275&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5 (Erişim Tarihi: 
20.10.2022)  
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uluslararasõ sõnõflandõrma ve šlçŸtlerin kullanõmõnõn yaygõnlaştõrõlmasõnõ sağlamaya 
yšnelik dŸzenlemelere yer verilmiştir.  

…zel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin eğitime erişim ve katõlõmlarõna ilişkin diğer 
yšnetmeliklerde ise bu bireylerin eğitim hizmetlerine ilişkin daha spesifik 
dŸzenlemelerden bahsedilmektedir.  …rneğin, …zel Eğitim Kurumlarõ YšnetmeliğiÕnde, 
5580 sayõlõ …zel …ğretim Kurumlarõ Kanunu kapsamõnda açõlan šzel eğitim okullarõ ile 
šzel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerindeki eğitim ve šğretim, yšnetim, engelli 
bireylere uygulanacak destek eğitim programlarõ, engel gruplarõ ve dereceleri ile šzel 
eğitim okulunun šzel eğitim ve rehabilitasyon birimi ve šzel eğitim ve rehabilitasyon 
merkezlerinde engelli bireylere uygulanacak destek eğitim giderlerinin karşõlanmasõna 
ilişkin usul ve esaslar yer almaktadõr. Hayat Boyu …ğrenme Kurumlarõ YšnetmeliğiÕnde 
šzel eğitim ihtiyacõ olan bireyler için šzel sõnõf ve gruplar oluşturulabileceği gibi 
kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yolu ile diğer kurslardan da faydalanmalarõnõn 
sağlanabileceğine ilişkin dŸzenlemeye yer verilmiştir. Mill” Eğitim Bakanlõğõ Taşõma 
Yoluyla Eğitime Erişim YšnetmeliğiÕnde28, šzel eğitim okul/kurum/sõnõfõ šğrencileri ile 
yaygõn eğitim hizmetinden yararlanan šzel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin ders yõlõ içinde 
Ÿcretsiz olarak taşõnmasõna yšnelik dŸzenlemeler bulunmaktadõr. Mill” Eğitim Bakanlõğõ 
Merkez” Sistem Sõnav Yšnergesi29de šzel eğitim ihtiyacõ olan bireyler için sunulacak 
sõnav tedbiri hizmetleri açõklanmaktadõr.  

…zel eğitim ihtiyacõ olan šğrencilerin toplumsal hayata katõlõmlarõ da yine ilgili 
yšnetmelikler çerçevesinde oluşturulan Mill” Eğitim Bakanlõğõ Sosyal Etkinlik İzinleri 
YšnergesiÕnde30 (2020) “Etkinliği düzenleyen kişi/kurum/kuruluşlar; engelli bireylerin 
etkinliğe katõlõmõnõ teşvik edici, kolaylaştõrõcõ ve etkinlikten azami şekilde 
faydalanmalarõnõ sağlayõcõ tedbirleri almakla yŸkŸmlŸdŸr.Ó hŸkmŸ bulunmaktadõr.  

 
28 Millî Eğitim Bakanlõğõ Taşõma Yoluyla Eğitime Erişim Yšnetmeliği’nde (2014) 
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=20040&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5 (Erişim tarihi: 
23.11.2022) 
29 Millî Eğitim Bakanlõğõ Taşõma Yoluyla Eğitime Erişim Yšnetmeliği 
http://mevzuat.meb.gov.tr/dosyalar/4.pdf (Erişim tarihi: 23.11.2022) 
30 Millî Eğitim Bakanlõğõ Sosyal Etkinlik İzinleri Yšnergesi (2020) 
https://ookgm.meb.gov.tr/meb_iys_dosyalar/2022_03/17110924_04161437_yonerge.pdf (Erişim tarihi: 
23.11.2022) 
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4. Kaynaştõrma/Bütünleştirme Uygulamalarõ Yoluyla Sunulan Eğitim  
     Hizmetlerine İlişkin Yapõlan ‚alõşmalar (2016-2021) 
Türkiye’de kaynaştõrma/bütünleştirme uygulamalarõ yoluyla sunulan eğitim 

hizmetlerine ilişkin Bakanlõğõmõzca/Bakanlõğõmõzõn katõlõmõyla 2016 ile 2021 yõllarõ 

arasõnda Tablo 1Õde gšsterilen çalõşmalar incelenerek raporlanmõştõr. 

 

Yapõlan ‚alõşma Yõl Yšntem Katõlõmcõlar 

“Kaynaştõrma/Bütünleştirme Uygulamalarõ ile 
Eğitim-Öğretim Niteliğinin Artõrõlmasõ ve 
Yapõlandõrma ‚alõşmasõÓ, Yayõmlanmamõş 
Araştõrma Raporu, Mill” Eğitim Bakanlõğõ, …zel 
Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ankara. 

 
2021 

SWOT Analizi 174 katõlõmcõ 

“Bütünleştirici Eğitim İçin …zel Eğitim Hizmetlerinin 
Kalitesinin Artõrõlmasõ İçin Teknik Yardõm Projesi: 
Mevcut Durum Analizi Raporu MŸdahale 0Ó 
Yayõmlanmamõş Araştõrma Raporu, Mill” Eğitim 
Bakanlõğõ, …zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 

Genel MŸdŸrlŸğŸ, Ankara. 

 
2019 

Nitel Araştõrma 
– Odak grup 
gšrŸşmesi, 

bireysel 
gšrŸşme 

Beş farklõ šğretmen 
grubu, iki šzel eğitim 

šğretmeni 

“Bütünleştirici Eğitim İçin …zel Eğitim Hizmetlerinin 
Kalitesinin Artõrõlmasõ İçin Teknik Yardõm Projesi 
Eğitim İhtiyaç Analizi Birinci Tur Araştõrma RaporuÓ, 
Yayõmlanmamõş Araştõrma Raporu, Mill” Eğitim 
Bakanlõğõ, …zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, Ankara. 

2020 
Nicel araştõrma 

– Anket 
81 ilde 7337 okuldan 

39.331 šğretmen 

ÒTŸrkiyeÕde Destek …zel Eğitim Hizmetlerinin 
Niteliği AraştõrmasõÓ Yayõmlanmamõş Araştõrma 
Raporu, Mill” Eğitim Bakanlõğõ, …zel Eğitim ve 
Rehberlik Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğŸ, Ankara. 

2016 Karma yšntem 

45 šğretmen ve 29 
šğrenci 

velisi olmak Ÿzere 
toplam 74 katõlõmcõ 
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“Rehberlik ve Araştõrma Merkezlerindeki (RAM) 
Eğitsel Değerlendirme ve Tanõlama ile Yerleştirme 
SŸreçlerine ilişkin Etki DeğerlendirmesiÓ 
Yayõmlanmamõş Araştõrma Raporu, Mill” Eğitim 
Bakanlõğõ, …zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, Ankara. 

2021 

Karma yšntem 
– Anket, yarõ-
yapõlandõrõlmõş 
derinlemesine 

gšrŸşme 
 

Aile, šğretmenler, RAM 
personeli, MEB 

yšneticileri 

“Eğitim İhtiyaç Analizi İkinci Tur Araştõrma RaporuÓ 
Yayõmlanmamõş Araştõrma Raporu, Mill” Eğitim 
Bakanlõğõ, …zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Ankara. 

2020 

Nicel Araştõrma 
– Eğitim İhtiyaç 
Analiz Anketi 

 

6.490 šğretmen ve 
yšnetici 

ÒBŸtŸnleştirici Eğitim İçin …zel Eğitim Hizmetlerinin 
Kalitesinin Artõrõlmasõ Teknik Yardõm Projesi 
MŸdahale 16 Sivil Toplum Kuruluşlarõ ile İş Birliğinin 
GŸçlendirilmesi ‚alõştayõ Değerlendirme RaporuÓ 
Yayõmlanmamõş Araştõrma Raporu, Mill” Eğitim 
Bakanlõğõ, …zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Ankara. 

   

ÒDown Sendromu, Otizm ve Diğer Gelişim 
Bozukluklarõnõn Yaygõnlõğõnõn Tespiti ile İlgili 
Bireylerin ve Ailelerinin Sorunlarõnõn ‚šzŸmŸ İçin 
Alõnmasõ Gereken Tedbirlerin Belirlenmesi 
Amacõyla Kurulan Meclis Araştõrmasõ Komisyon 
RaporuÓ, Sõra Sayõsõ: 200, TŸrkiye BŸyŸk Millet 
Meclisi Kanunlar ve Kararlar Başkanlõğõ. 31 

2020 

20 Komisyon 
toplantõsõ ve 

yerinde 
inceleme 

çalõşmalarõ 

MEB; Sağlõk Bakanlõğõ; 
Aile, ‚alõşma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlõğõ ile 
Gençlik ve Spor 
Bakanlõğõ yetkilileri, 
diğer kamu kurum ve 
kuruluşlarõnõn 
temsilcileri, 
akademisyenler, sivil 
toplum kuruluşlarõnõn 
temsilcileri, šzel eğitim 
ihtiyacõ olan bireyler ile 
aileleri 

 
31 
https://acikerisim.tbmm.gov.tr/bitstream/handle/11543/3136/Down%20Sendromu%2c%20Otizm%20ss
%20200.pdf?sequence=1&isAllowed=y (Erişim tarihi: 20.10.2022) 
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“Bütünleştirici Eğitim İçin Özel Eğitim 

Hizmetlerinin Kalitesinin Artõrõlmasõ İçin Teknik 
Yardõm MŸdahale 9: Sivil Toplum Kuruluşlarõ 

ile İş Birliğinin GŸçlendirilmesi ‚alõştayõÓ 
Yayõmlanmamõş Araştõrma Raporu, Mill” Eğitim 

Bakanlõğõ, …zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, Ankara. 

2020 SWOT Analizi  

 

Tablo 1. Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme uygulamalarõ yoluyla sunulan eğitim  

hizmetlerine ilişkin yapõlan çalõşmalar 
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4. Kaynaştõrma/BŸtŸnleştirme Yoluyla Eğitim Uygulamalarõ Ulusal Eylem
Planõ (2022-2026)

Türkiye Cumhuriyeti Anayasasõnõn 42 nci maddesi ‘‘Hiçbir birey eğitim ve 

öğrenim hakkõndan yoksun bõrakõlamazÕÕ ve Milli Eğitim Temel Kanunu 4 ŸncŸ maddesi 

“Eğitim kurumlarõ dil, õrk, cinsiyet, engellilik ve din ayõrõmõ gšzetilmeksizin herkese 

açõktõr. Eğitimde hiçbir kişiye, aileye, zŸmreye veya sõnõfa imtiyaz tanõnamaz.Ó ile 8 inci 

maddesi Ò…zel eğitime ve korunmaya muhtaç çocuklarõ yetiştirmek için šzel tedbirler 

alõnõr.Ó hükümleri gereği eğitim bir haktõr ve bu bağlamda tŸm bireylere eğitimde fõrsat 

ve imkân eşitliği sağlanmasõ gerekmektedir. Bu kapsamda šzel eğitim ihtiyacõ olan 

bireylerin kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ kapsamõnda 

akranlarõyla aynõ eğitim ortamlarõndan yararlanmasõ eğitimde fõrsat ve imk‰n eşitliği 

sağlanmasõ için gereklidir. Bakanlõğõmõz mevcut eğitim politikalarõ çerçevesinde 

kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõnõ gŸçlendirmeye yšnelik 

çalõşmalar yŸrŸtmektedir. H‰lihazõrda yŸrŸtŸlen çalõşmalarõn iyileştirilmesi, 

yaygõnlaştõrõlmasõ ve tŸm kurumlarõmõzla iş birliği halinde sŸrdŸrŸlebilirliğin 

sağlanmasõnõ hedefleyen bir yol haritasõ niteliğindeki ÔKaynaştõrma/BŸtŸnleştirme 

Yoluyla Eğitim Uygulamalarõ Eylem Planõ (2022-2026)Õ, šzel eğitim ihtiyacõ olan 

bireylere sunulan eğitim hizmetlerinin niteliğini artõrmak amacõyla dšrt politika alanõ 

çerçevesinde oluşturulmuştur (Şekil 1) 

Şekil 1. Politika Alanlarõ 

Eğitim-
Öğretime 

Erişim

Eğitim-
Öğretimde
Kalitenin 

Artırılması 

Farkındalık ve 
Tutum Artırma

Yasal 
Düzenlemeler



ÖZEL EĞİTİM VE REHBERLİK HİZMETLERİ
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

ÖZEL EĞİTİM VE REHBERLİK HİZMETLERİ
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

22

 
 

 
 

1. POLİTİKA ALANI: EĞİTİM-ÖĞRETİME ERİŞİM 
Uzun vadeli bir perspektifle Ülkemizin kalkõnma vizyonunu ortaya koyarak, 

milletimizin temel değerlerini ve beklentilerini karşõlamak, Ülkemizin uluslararasõ 
konumunu yŸkseltmek ve halkõmõzõn refahõnõ artõrmak için temel yol haritasõ niteliğinde 
olan 11. Ekonomik Kalkõnma Planõnõn eğitim başlõğõ, politika ve tedbirler alt başlõğõnda 
yer alan “Özel eğitime gereksinim duyan bireylerin eğitim hizmetlerinden istifade 
edebilmeleri için beşeri ve fizikî imkânlar güçlendirilecektir.”  ve 552’nci maddesi gereği 
okullarõmõzõn fizikî altyapõlarõ gŸçlendirilmesi ve bu bireylerin eğitim hizmetinden 
yararlanmalarõnõn sağlanmasõ gerekmektedir. Bu bağlamda eylem planõnõn birinci 
politika alanõ olarak eğitim ve öğretime erişim belirlenmiştir. 

 
2. POLİTİKA ALANI: EĞİTİMDE KALİTENİN ARTIRILMASI 
20Õnci Mill” Eğitim Şurasõnda alõnan tavsiye kararlardan olan 14ÕŸncŸ madde 

“Özel eğitim ihtiyacõ olan šğrenciler için šncelikle destek eğitim odalarõ olmak Ÿzere 
tüm eğitim ortamõnda sunulan hizmetler evrensel tasarõm ilkeleri dikkate alõnarak 
geliştirilmeli ve materyal açõsõndan da zenginleştirilmelidir. Kaynaştõrma-bütünleştirme 
yoluyla eğitim hizmetlerinden yararlanan šğrencilerin šğretim ihtiyaçlarõna uygun 
destek hizmetleri geliştirilmeli ve bu hedef doğrultusunda šzel eğitim servisleri 
oluşturulmalõdõr.Ó gereği kaynaştõrma-bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõnõn 
yŸrŸtŸldŸğŸ okullarda šzel eğitim servisleri oluşturulmasõ için çalõşmalar yapõlmasõ bu 
uygulamanõn niteliğinin artõrõlmasõ gerekmektedir. 

 Bakanlõğõmõz 2023 Eğitim Vizyonu kapsamõnda yer alan “Özel eğitime ihtiyacõ 
olan šğrencilere yšnelik hizmetlerin kalitesi artõrõlacakÓ hedefine ulaşmak için alt 
hedeflerden birisi olan ÒDisleksi, otizm ve benzeri konularda uluslararasõ ve ulusal 
düzeydeki STK’lar ve kurumlarla ortak çalõşmalar šzendirilecek, yeni kaynaştõrma 
modelleri geliştirilip uygulamaya konulacaktõr.Ó hedefi bağlamõnda kaynaştõrma/ 
bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim hizmetinin kalitesini artõracak ve niteliğini geliştirecek 
šlçeklerin ve mŸdahale programlarõnõn geliştirilmesine yšnelik çalõşmalarõn 
yŸrŸtŸlmesi gerekmektedir. Bu amaçla eylem planõnõn ikinci politika alanõ eğitimde 
kalitenin artõrõlmasõ olarak belirlenmiştir. 
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3. POLİTİKA ALANI: FARKINDALIK VE TUTUM ARTIRMA 
Özel eğitim ihtiyacõ olan bireyler için tŸm alanlarda fõrsat eşitliği sağlanmasõ ve 

farklõlõklara saygõ gšsterilmesi amacõyla toplumsal dŸzeyde farkõndalõk oluşturulmasõ 
son derece šnemlidir. …zel eğitim ihtiyacõ olan bireylere sunulan eğitim hizmetlerini 
eğitimde fõrsat eşitliği ilkesi odağõnda sunmak ve bu bireylerin toplumsal yaşamõn her 
alanõna etkin katõlõmlarõ ile onlarõn yaşamlarõnõ bağõmsõz ve Ÿretken bireyler olarak 
sŸrdŸrmelerini sağlamak amacõyla toplumsal dŸzeyde olumlu tutum geliştirilmesi 
gerekmektedir.  Bu amaçla eylem planõnõn ŸçŸncŸ politika alanõ farkõndalõk ve tutum 
artõrma olarak belirlenmiştir. 

 
4. POLİTİKA ALANI: YASAL DÜZENLEMELER 

Özel eğitim ihtiyacõ olan šğrencilerin šğrenim gšrdŸkleri okullarõn ve sõnõflarõn 

fizik” alt yapõsõnõn gŸçlendirilmesi, iyileştirilmesi, standart hale getirilmesi, materyal 

donanõmlarõnõn sağlanmasõ ve bu eğitim ortamlarõnõn šzel eğitim ihtiyacõ olan 

šğrencilerin šzelliklerine ve ihtiyaçlarõna gšre erişilebilirlik kapasitelerinin artõrõlmasõ 

amacõyla yasal çerçevenin belirlenebilmesi için bir diğer politika alanõ yasal 

dŸzenlemeler olarak ele alõnmõştõr.
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KAYNAŞTIRMA/BÜTÜNLEŞTİRME YOLUYA EĞİTİM UYGULAMALARI ULUSAL EYLEM PLANI 
 

1. POLİTİKA ALANI: EĞİTİM ÖĞRETİME ERİŞİM 
Eylem Maddesi 1: Okul öncesi dönemden itibaren eğitimin her tür ve kademesinde özel eğitim ihtiyacõ olan bireyleri, akademik ve sosyal açõdan 

geliştirecek nitelikli ve erişilebilir eğitim ortamlarõnõn sağlanmasõna yšnelik çalõşmalar yürütülecektir. 

 

1.1. Eğitim kurumlarõna ait binalar ile bahçe, spor salonu, yemekhane gibi ortak alanlar erişilebilirlik standartlarõna uygun olarak dŸzenlenecektir. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi sonuna kadar eğitim 
kurumlarõnõn %90Õõndaki oyun alanlarõ 
ve bahçeler erişilebilirlik standartlarõna 
uygun hale getirilecektir. 

%30 %30 %30 

İnşaat ve Emlak Genel Müdürlüğü, 
Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
Müdürlüğü, Hayat Boyu Öğrenme 
Genel Müdürlüğü, Din Öğretimi Genel 
Müdürlüğü, Özel Öğretim Kurumlarõ 
Genel Müdürlüğü Özel Eğitim ve 
Rehberlik Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü. 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlõğõ 
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Plan dönemi sonuna kadar eğitim 
kurumlarõnõn %90Õõndaki spor salonlarõ 
oranõnda erişilebilirlik standartlarõna 
uygun hale getirilecektir. 

%30 %30 %30 

İnşaat ve Emlak Genel Müdürlüğü, 
Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
Müdürlüğü, Hayat Boyu Öğrenme 
Genel Müdürlüğü, Din Öğretimi Genel 
Müdürlüğü, Özel Öğretim Kurumlarõ 
Genel Müdürlüğü, Özel Eğitim ve 
Rehberlik Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü. 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlõğõ 
 

Plan dönemi sonuna kadar eğitim 
kurumlarõnõn  %90Õõndaki 
yemekhaneler erişilebilirlik 
standartlarõna uygun hale getirilecektir 

%30 %30 %30 

İnşaat ve Emlak Genel Müdürlüğü, 
Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
Müdürlüğü, Hayat Boyu Öğrenme 
Genel Müdürlüğü, Din Öğretimi Genel 
Müdürlüğü, Özel Öğretim Kurumlarõ 
Genel Müdürlüğü, Özel Eğitim ve 
Rehberlik Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü. 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlõğõ 
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Plan dönemi sonuna kadar eğitim 
kurumlarõnõn 90Õõndaki diğer ortak 
alanlarõ oranõnda erişilebilirlik 
standartlarõna uygun hale getirilecektir. 

%30 %30 %30 

İnşaat ve Emlak Genel Müdürlüğü, 
Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
MüdürlüğŸ, Hayat Boyu …ğrenme 
Genel MüdürlüğŸ, Din …ğretimi Genel 
MüdürlüğŸ, …zel …ğretim Kurumlarõ 
Genel Müdürlüğü, …zel Eğitim ve 
Rehberlik Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü. 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlõğõ 

 



ÖZEL EĞİTİM VE REHBERLİK HİZMETLERİ
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

28  
 

1.2. Tüm öğrencilerin kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ kapsamõnda derslikler ile okul bahçesi ve spor salonlarõ gibi ortak 
alanlarõ aktif kullanmalarõ için šğrenci, öğretmen, aile/vasi, yšnetici ve okuldaki diğer personele bilgilendirme yapõlacaktõr. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

 
Plan dönemi sonuna kadar eğitim 
ortamlarõndaki ortak alanlarõn aktif 
kullanõmõ için šğrencilerin %60Õõna 
çevrimiçi (senkron/asenkron) veya yŸz 
yŸze bilgilendirme yapõlacaktõr. 

 

%20 %20 %20 
…zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki 
ve Teknik Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Hayat Boyu …ğrenme Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Din Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, …zel 
Öğretim Kurumlarõ Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
İl/İlçe Mill” Eğitim MŸdŸrlŸğŸ 

Plan dönemi sonuna kadar eğitim 
ortamlarõndaki ortak alanlarõn aktif 
kullanõmõ için šğretmenlerin %60Õõna 
çevrimiçi (senkron/asenkron) veya yŸz 
yŸze bilgilendirme yapõlacaktõr. 

 

%20 %20 %20 
…zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki 
ve Teknik Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Hayat Boyu …ğrenme Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Din Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, …zel 
Öğretim Kurumlarõ Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
İl/İlçe Mill” Eğitim MŸdŸrlŸğŸ 
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Plan dönemi sonuna kadar eğitim 
ortamlarõndaki ortak alanlarõn aktif 
kullanõmõ için aile/vasilerin %60Õõna 
çevrimiçi (senkron/asenkron) veya yŸz 
yŸze bilgilendirme yapõlacaktõr. 

%20 %20 %20 
…zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki 
ve Teknik Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Hayat Boyu …ğrenme Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Din Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, …zel 
Öğretim Kurumlarõ Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
İl/İlçe Mill” Eğitim MŸdŸrlŸğŸ 

Plan dönemi sonuna kadar eğitim 
ortamlarõndaki ortak alanlarõn aktif 
kullanõmõ için yšneticilerin %60Õõna 
çevrimiçi (senkron/asenkron) veya yŸz 
yŸze bilgilendirme yapõlacaktõr. 

 

%20 %20 %20 
…zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 

 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki 
ve Teknik Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Hayat Boyu …ğrenme Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Din Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, …zel 
Öğretim Kurumlarõ Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
İl/İlçe Mill” Eğitim MŸdŸrlŸğŸ 

Plan dönemi sonuna kadar eğitim 
ortamlarõndaki ortak alanlarõn aktif 
kullanõmõ için okuldaki diğer personelin 
%60Õõna çevrimiçi (senkron/asenkron) 
veya yŸz yŸze bilgilendirme 
yapõlacaktõr. 

 

%20 %20 %20 
…zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 

 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki 
ve Teknik Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Hayat Boyu …ğrenme Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Din Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, …zel 
Öğretim Kurumlarõ Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
İl/İlçe Mill” Eğitim MŸdŸrlŸğŸ 
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1.3. Özel eğitim sõnõflarõ ile destek eğitim odalarõ için belirlenen standartlar ilgili kurumlarla iş birliği yapõlarak gŸncellenecektir. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

2023-2024 eğitim ve öğretim yõlõ sonuna 
kadar šzel eğitim sõnõflarõnõn 
şartnameleri gŸncellenecektir. 

%100 - - 
İnşaat ve Emlak Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
…zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortašğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki 
ve Teknik Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Hayat Boyu …ğrenme Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, İnşaat ve Emlak Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

2023-2024 eğitim ve öğretim yõlõ sonuna 
kadar destek eğitim odasõnõn 
şartnameleri gŸncellenecektir. 

%100 - - 

İnşaat ve Emlak Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 

 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortašğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki 

ve Teknik Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Hayat Boyu …ğrenme Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, İnşaat ve Emlak Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 
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1.4. Mevcut özel eğitim sõnõflarõ ile destek eğitim odalarõ iyileştirilerek standart hâle getirilen šzel eğitim sõnõfõ ve destek eğitim odasõ sayõsõ artõrõlacaktõr. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi sonuna kadar 3000 özel 
eğitim sõnõfõ standart hale getirilecektir. 

1000 
adet 

1000 
adet 

1000 
adet 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
Müdürlüğü, Hayat Boyu Öğrenme 
Genel Müdürlüğü, Din Öğretimi Genel 
Müdürlüğü, Özel Öğretim Kurumlarõ 
Genel Müdürlüğü, Destek Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü, İnşaat ve Emlak 
Genel Müdürlüğü 

Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü 

Plan dönemi sonuna kadar 3000 destek 
eğitim odasõ standart hale getirilecektir. 

1000 
adet 

1000 
adet 

1000 
adet 

İnşaat ve Emlak Genel Müdürlüğü, 
Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
Müdürlüğü, Hayat Boyu Öğrenme 
Genel Müdürlüğü, Din Öğretimi Genel 
Müdürlüğü, Özel Öğretim Kurumlarõ 
Genel Müdürlüğü, Destek Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü 

Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü 



ÖZEL EĞİTİM VE REHBERLİK HİZMETLERİ
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

32

 
 

1.5. Tüm eğitim kurumlarõnõn valilikler bŸnyesinde bulunan ÒErişilebilirlik İzleme ve Denetleme KomisyonuÓ tarafõndan izleme ve denetlemeleri 
sağlanarak ÒErişilebilirlik BelgesiÓ alan okul/kurum sayõsõ artõrõlacaktõr.  

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dšnemi sonuna kadar her yõl 81 
ilde erişilebilirlik standardõnõ sağlayan 
en az 20 okula “Erişilebilirlik Belgesi” 
verilecektir. 

1620 1620 1620 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlõğõ 

 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 

Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, Mesleki 
ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Hayat Boyu Öğrenme Genel 
Müdürlüğü, Din Öğretimi Genel 
Müdürlüğü, Özel Öğretim Kurumlarõ 
Genel Müdürlüğü, Destek Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü, İnşaat ve Emlak 
Genel Müdürlüğü, Özel Eğitim ve 
Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü 
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Eylem Maddesi 2: Eğitimlerini kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ kapsamõnda sŸrdŸren šğrencilerin okullara erişimlerinin 
kolaylaştõrõlmasõna yšnelik çalõşmalar yŸrŸtŸlecektir. 

2.1. Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitimlerine devam eden šğrencilere hizmet veren servis araçlarõnda ihtiyaca uygun dŸzenlemelerin 
yapõlmasõ sağlanacaktõr.

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi sonuna kadar ihtiyaca 
olarak uygun bedensel yetersizliği 
olan öğrenciler için servislerin 
erişilebilirlik özellikleri %60  
oranõnda artõrõlacaktõr. 

%20 %20 %20 Destek Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, Mesleki 
ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Hayat Boyu Öğrenme Genel 
Müdürlüğü, Din Öğretimi Genel 

Müdürlüğü, Özel Öğretim Kurumlarõ 
Genel Müdürlüğü, Özel Eğitim ve 
Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 
İl/İlçe Millî Eğitim MŸdŸrlŸkleri. 
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Eylem Maddesi 3: Özel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin akranlarõyla birlikte aynõ yaygõn eğitim kurslarõna ve/vaya mesleki eğitim merkezlerindeki kurs 
programlarõna erişimlerinin artõrõlmasõ sağlanacaktõr. 

 

3.1. Özel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin eğitsel ihtiyaçlarõna/šzelliklerine uygun olarak akranlarõyla birlikte yaygõn eğitim kurs   programlarõna ve/veya 
mesleki eğitim merkezlerindeki kurs programlarõna katõlõmlarõ artõrõlacaktõr.  

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi sonuna kadar tipik gelişim 
gösteren öğrenciler ile birlikte eğitim alan 
özel eğitim ihtiyacõ olan šğrencilerin 
yararlanabileceği yaygõn eğitim kurs 
programlarõnõn ve/veya mesleki eğitim 
merkezlerindeki kurs programlarõnõn sayõsõ 
her yõl en az 2 adet olmak Ÿzere 
artõrõlacaktõr. 

+2 +2 +2 
Hayat Boyu Öğrenme Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki ve Teknik 
Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din 
Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, …zel 
Öğretim Kurumlarõ Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğŸ. 
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Yaygõn eğitim kurs programlarõ uygulanan 
kurumlarda ve/veya mesleki eğitim 
merkezlerindeki kurs programlarõnda tipik 
gelişim gšsteren šğrenciler ile birlikte eğitim 
alan šzel eğitim ihtiyacõ olan šğrenci sayõsõ, 
plan dšnemi sonuna kadar her yõl %20 
oranõnda artõrõlacaktõr. 

 
Mevcut 

durumun 
%20 
artõşõ 

 
Mevcut 

durumun 
%20 
artõşõ 

 
Mevcut 

durumun 
%20 
artõşõ 

 
Hayat Boyu …ğrenme Genel 

MŸdŸrlŸğü 
 

 
Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortašğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi Genel 

MŸdŸrlŸğŸ, …zel …ğretim Kurumlarõ 
Genel MŸdŸrlŸğŸ. 
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3.2. Yaygõn eğitim kurs programlarõnda gšrev alan personele kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ konusunda eğitim verilecektir. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dšnemi sonuna kadar yaygõn 
eğitim kurs programlarõnda gšrev alan 
özel eğitim öğretmenleri hariç 3000 
personele kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme 
uygulamalarõ konusunda çevrimiçi 
(senkron/asenkron) veya yŸz yŸze 
eğitimler verilecektir. 

1000 1000 1000 
Hayat Boyu Öğrenme Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, …ğretmen Yetiştirme ve 
Geliştirme Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Hayat Boyu …ğrenme 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, …zel …ğretim Kurumlarõ 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, Özel Eğitim ve 
Rehberlik Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğŸ 
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3.3. Yaygõn eğitim kurs programõnõn šzelliği dikkate alõnarak šzel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin ihtiyaçlarõna uygun šğretim materyalleri 
hazõrlanacaktõr. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dšnemi sonuna kadar yaygõn eğitim 
kurs programlarõ kapsamõnda šzel eğitim 
ihtiyacõ olan šğrencilerin kullanõmõna yšnelik 
her yõl en az 5 farklõ adet basõlõ ya da dijital 
öğretim materyali hazõrlanacaktõr. 

5 5 5 
Hayat Boyu Öğrenme Genel 
Müdürlüğü 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
Müdürlüğü, Din Öğretimi Genel 
Müdürlüğü, …zel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğŸ. 
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Eylem Maddesi 4: Tüm eğitim kademelerinde kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitimine devam eden öğrenciler için yardõmcõ kaynak niteliğindeki 
öğretim materyalleri çeşitlendirilerek söz konusu materyallere erişimin kolaylaştõrõlmasõna yšnelik çalõşmalar artõrõlacaktõr. 

 

4.1. Okul öncesi, ilkokul, ortaokul, lise kademesinde kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitimine devam eden öğrenciler için yardõmcõ kaynak 
niteliğindeki öğretim materyalleri çeşitlendirilecektir. 

Gösterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi boyunca okul öncesi 
dönemde kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme 
yoluyla eğitimine devam eden öğrenciler 
için yardõmcõ kaynak niteliğinde her yõl 
en az 5 farklõ basõlõ/dijital šğretim 
materyali oluşturulacaktõr. 

5 5 5 Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ 
Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 
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Plan dönemi boyunca ilköğretim 
döneminde kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme 
yoluyla eğitimine devam eden öğrenciler 
için yardõmcõ kaynak niteliğinde her yõl 
en az 5 farklõ basõlõ/dijital šğretim 
materyali oluşturulacaktõr. 

5 5 5 
Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din 
Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ. 

Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Plan dönemi boyunca ortaöğretim 
döneminde kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme 
yoluyla eğitimine devam eden öğrenciler 
için yardõmcõ kaynak niteliğinde her yõl 
en az 5 farklõ basõlõ/dijital šğretim 
materyali oluşturulacaktõr. 

5 5 5 

Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 
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4.2. Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme kapsamõnda hazõrlanan šğretim materyallerine erişimin kolaylaştõrõlmasõna yšnelik çalõşmalar yapõlacaktõr. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi boyunca okul öncesi dönemde 
kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitimine 
devam eden öğrenciler için hazõrlanan yardõmcõ 
kaynak niteliğinde basõlõ materyallerin 3000 adet 
basõmõ ve dağõtõmõ sağlanacaktõr. 

1000 
adet 

1000 
adet 

1000 
adet 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Destek Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

İl/İlçe Mill” Eğitim MŸdŸrlŸkleri 

Plan dönemi boyunca ilköğretim dšneminde 
kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitimine 
devam eden öğrenciler için hazõrlanan yardõmcõ 
kaynak niteliğinde basõlõ materyallerin 3000 adet 
basõmõ ve dağõtõmõ sağlanacaktõr. 

1000 
adet 

1000 
adet 

1000 
adet 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Din Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Destek Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

İl/İlçe Mill” Eğitim MŸdŸrlŸkleri 
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Plan dönemi boyunca ortaöğretim döneminde 
kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitimine 
devam eden öğrenciler için hazõrlanan yardõmcõ 
kaynak niteliğinde basõlõ materyallerin 3000 adet 
basõmõ ve dağõtõmõ sağlanacaktõr. 

1000 

adet 

1000 

adet 

1000 

adet 

Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Destek Hizmetleri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 

İl/İlçe Millî Eğitim MŸdŸrlŸkleri 

Plan dönemi boyunca okul öncesi dönemde 
kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitimine 
devam eden öğrenciler için hazõrlanan yardõmcõ 
kaynak niteliğinde dijital materyallerin ya da basõlõ 
materyallerin dijital h‰linden her yõl en az 5000Õer 
indirme/gšrŸntŸleme yapõlmasõ sağlanacaktõr. 

5000 5000 5000 Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ 
Bilgi İşlem Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Yenilik ve Eğitim Teknolojileri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 
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Plan dönemi boyunca ilköğretim döneminde 
kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitimine 
devam eden öğrenciler için hazõrlanan yardõmcõ 
kaynak niteliğinde dijital materyallerin ya da basõlõ 

materyallerin dijital h‰linin her yõl en az 10.000Õer 
indirme/gšrŸntŸleme yapõlmasõ sağlanacaktõr. 

10.000 10.000 10.000 
Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Din Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Bilgi İşlem Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Yenilik ve Eğitim Teknolojileri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Plan dönemi boyunca ortaöğretim döneminde 
kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitimine 
devam eden öğrenciler için hazõrlanan yardõmcõ 
kaynak niteliğindeki dijital materyallerin ya da 
basõlõ materyallerin dijital h‰linin her yõl en az 
5000Õer  indirme/gšrŸntŸleme yapõlmasõ 

sağlanacaktõr. 

5000 5000 5000 

Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

Bilgi İşlem Genel MŸdŸrlŸğŸ 
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Eylem Maddesi 5: Özel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin tipik gelişim gšsteren bireylerle birlikte ortašğretim kademesinde eğitime devam etme oranlarõ 
artõrõlacaktõr. 

 

5.1. Özel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin tipik gelişim gšsteren bireylerle birlikte ortašğretime devam etme oranlarõndaki azalma nedenlerinin tespit 
edilmesine yšnelik araştõrma yapõlacaktõr. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Özel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin tipik gelişim 
gšsteren bireylerle birlikte ortašğretime devam 
etme oranlarõndaki azalma nedenlerinin ortaya 
konulmasõ için TŸrkiye genelinde 81 ilde 
yaklaşõk 5.000 kişi (šğrenci, aile/vasi, 
šğretmen) ile araştõrma yapõlacaktõr. 

5000 
(šğrenci, 

šğretmen, 
aile/vasi) 

- - 
Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortašğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Teftiş Kurulu 
Başkanlõğõ 
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5.2. Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla ilkšğretim kademesini tamamlayan šğrencilerin ortašğretim kademesinde de eğitimlerini akranlarõyla aynõ 
eğitim ortamlarõnda sŸrdŸrmelerine yšnelik çalõşmalar yapõlacaktõr.  

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 
 

Plan dönemi sonuna kadar özel 
eğitim ihtiyacõ olan bireylerin tipik 
gelişim gösteren öğrencilerle birlikte 
aynõ eğitim-öğretim ortamlarõnda 
ortaöğretime devam etme oranlarõ 
%40 artõrõlacaktõr. 

%5 %15 %20 

Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğü, Mesleki ve 
Teknik Eğitim Genel 
Müdürlüğü, Din Öğretimi 
Genel Müdürlüğü 

Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü  
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2. POLİTİKA ALANI: EĞİTİM VE ÖĞRETİMDE KALİTENİN ARTIRILMASI 
Eylem Maddesi 6: Akademik başarõnõn šlçŸlmesinde kullanõlan šlçme ve değerlendirme yšntemleri kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitimlerine 
devam eden šğrencilerin eğitim ihtiyaçlarõ ve šğrenme šzellikleri dikkate alõnarak çeşitlendirilecektir. 

 

6.1. Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ kapsamõnda šğrencilerin eğitim ihtiyaçlarõna uygun sõnõf içi šlçme ve değerlendirme 
kõlavuzu hazõrlanacaktõr. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla 
eğitim uygulamalarõ kapsamõnda eğitim 
alan šğrencilerin ihtiyaçlarõna uygun 
sõnõf içi šlçme ve değerlendirme kõlavuzu 
hazõrlanacaktõr. 

1 adet - - 

…lçme,  Değerlendirme ve Sõnav 
Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğŸ, …zel 
Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

Bilgi İşlem Genel MŸdŸrlŸğŸ, Temel 
Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Ortašğretim 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki ve Teknik 
Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din 
Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ. 

Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla 
eğitim uygulamalarõ kapsamõnda eğitim 
alan šğrencilerin ihtiyaçlarõna uygun 
sõnõf içi šlçme ve değerlendirme kõlavuzu 
basõmõ ve dağõtõmõ yapõlacaktõr. 

- 
10.000 
adet 

10.000 
adet 

Destek Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğŸ 
…lçme, Değerlendirme ve Sõnav 
Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğŸ, …zel 
Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

İl/İlçe Mill” Eğitim MŸdŸrlŸğŸ 
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6.2. Sõnõf içi šlçme ve değerlendirme sŸrecinde kullanõlacak materyallerin tespiti ve geliştirilmesine yšnelik çalõşmalar yŸrŸtŸlecektir. 

Gšsterge 
2023-24 

(Hedef) 

2024-25 

(Hedef) 

2025-26 

(Hedef) 
Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi sonuna kadar 
kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla 
eğitim uygulamalarõnõn devam ettiği 
okullarda sõnõf içi šlçme ve 
değerlendirme sŸrecinde kullanõlacak 
an az 5 farklõ adet materyal 
hazõrlanacaktõr. 

1 2 2 

…lçme, Değerlendirme ve Sõnav 
Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğŸ, …zel 
Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

Bilgi İşlem Genel MŸdŸrlŸğŸ, Destek 
Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğŸ, Temel 
Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Ortašğretim 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki ve Teknik 
Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Plan dönemi sonuna kadar 
kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla 
eğitim uygulamalarõnõn devam ettiği 
okullarda sõnõf içi šlçme ve 
değerlendirme sŸrecinde kullanõlacak 
materyallerin toplamda 6000 adet 
basõlarak 81 ilde dağõtõmõ 
yapõlacaktõr. 

1000 2500 2500 

Destek Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortašğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki 
ve Teknik Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din 
Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ. 

İl/İlçe Mill” Eğitim MŸdŸrlŸkleri 
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6.3. Ölçme değerlendirme kõlavuzunun uygulanmasõna ve geliştirilen sõnõf içi šlçme ve değerlendirme materyallerinin kullanõmõna yšnelik 
šğretmen eğitimleri yapõlacaktõr.  

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Ölçme değerlendirme kõlavuzunun uygulanmasõna 
ve geliştirilen sõnõf içi šlçme ve değerlendirme 

materyallerinin kullanõmõna yšnelik 81 ilde ilkokul, 
ortaokul ve lise dŸzeyinde gšrev yapan toplam 
10.000 šğretmene çevrimiçi (senkron/asenkron) 
veya yŸz yŸze eğitim verilecektir.  

2000 3000 5000 

Öğretmen Yetiştirme 
ve Geliştirme Genel 

MŸdŸrlŸğŸ,  
…lçme, Değerlendirme 
ve Sõnav Hizmetleri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ.  

Bilgi İşlem Genel MŸdŸrlŸğŸ, Temel 
Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Ortašğretim 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki ve Teknik 
Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din 
Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, …zel 
Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ. 
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Eylem Maddesi 7: Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim-öğretim hizmeti verilen šğrencilerin gelişimsel šzellikleri ve eğitim ihtiyaçlarõna yšnelik 
öğretmen ve yšneticilere dŸzenlenen eğitim faaliyetleri yaygõnlaştõrõlacaktõr. 

 

7.1. Aday öğretmenlerin adaylõk uyum programlarõ kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõnõ içerecek şekilde revize edilecektir.  

Gšsterge 
 

2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan döneminin sonuna kadar aday öğretmenlerin 
adaylõk uyum programlarõndaki 

kaynaştõrma/bŸtŸnleştirmeye ilişkin ders 
içeriklerinin tamamõ revize edilecektir.  

%60 %20 %20 
Öğretmen Yetiştirme ve 

Geliştirme Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, …zel Eğitim ve 
Rehberlik Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ. 
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7.2. Mesleki gelişim faaliyetleri kapsamõnda yŸrŸtŸlen çalõşmalarõn eğitim içerikleri kaynaştõrma/ bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõnõ 
kapsayacak şekilde çeşitlendirilecektir.   

Gösterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi sonuna kadar mesleki gelişim 
faaliyetleri kapsamõnda yŸrŸtŸlen çalõşmalar 
kapsamõndaki kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla 
eğitim uygulamalarõ ile ilgili eğitim içerikleri %30 
oranõnda artõrõlacaktõr. 

%10 %10 %10 

Öğretmen Yetiştirme ve 
Geliştirme Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi Genel 
MŸdŸrlŸğŸ. 

 

7.3. Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõna ilişkin hizmet içi eğitim programõna katõlan šğretmen ve yšnetici sayõsõ 
artõrõlacaktõr.  

Gösterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi sonuna kadar 
kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim 
uygulamalarõna ilişkin çevrim içi (senkron/asenkron) 
veya yŸz yŸze hizmet içi eğitim programõna katõlan 
öğretmen ve yšnetici sayõsõ 15.000 artõrõlacaktõr.  

5.000 5.000 5.000 

Öğretmen Yetiştirme ve 
Geliştirme Genel MŸdŸrlŸğŸ,  
Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi Genel 
MŸdŸrlŸğŸ,  
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7.4. Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ kapsamõnda okul ve kurumlarda gšrev yapan šğretmen, yšnetici ve diğer personel ile 
šğrenciler ve aile/vasilere iletişim becerilerinin geliştirilmesine yšnelik çalõşmalar yapõlacaktõr.  

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan döneminin sonuna kadar iletişim 
becerilerinin geliştirilmesine yönelik 3 adet 
eğitim içeriği hazõrlanacaktõr. 

3 adet - - 

Öğretmen Yetiştirme ve 
Geliştirme Genel Müdürlüğü, Özel 
Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, Mesleki 
ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü, Din 
Öğretimi Genel Müdürlüğü Özel 
Öğretim Kurumlarõ Genel MŸdŸrlŸğü 

Plan dönemi sonuna kadar okul ve 
kurumlarda gšrev yapan 15.000 šğretmen 
ve yöneticiye çevrim içi (senkron/asenkron) 
veya yüz yüze eğitim verilecektir. 

5.000 5.000 5.000 

Öğretmen Yetiştirme ve 
Geliştirme Genel Müdürlüğü, Özel 
Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, Mesleki 
ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü, Din 

Öğretimi Genel Müdürlüğü, Özel 
Öğretim Kurumlarõ Genel MŸdŸrlŸğŸ. 

Plan dönemi sonuna kadar okul ve 
kurumlarda gšrev yapan 7000 diğer 
personele çevrim içi (senkron/asenkron) 
veya yüz yüze eğitim verilecektir. 

2.000 2.000 3.000 

Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 
Hayat Boyu Öğrenme Genel 
Müdürlüğü 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, Mesleki 
ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü, Din 
Öğretimi Genel Müdürlüğü Özel 
Öğretim Kurumlarõ Genel MŸdŸrlŸğŸ. 
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Plan dönemi sonuna 10.000 öğrenciye 
çevrim içi (senkron/asenkron) veya yüz 
yüze eğitim verilecektir. 

3.000 3.000 4.000 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
Müdürlüğü, Din Öğretimi Genel 
Müdürlüğü Özel Öğretim 
Kurumlarõ Genel MŸdŸrlŸğü 

Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü 

Plan dönemi sonuna 10.000 aile/vasiye 
çevrim içi (senkron/asenkron) veya yüz 
yüze eğitim verilecektir. 

3.000 3.000 4.000 

Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 
Hayat Boyu Öğrenme Genel 
Müdürlüğü Özel Öğretim 
Kurumlarõ Genel MŸdŸrlŸğü 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, Mesleki 
ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü, Din 
Öğretimi Genel Müdürlüğü 
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Eylem Maddesi 8: Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitime erişimi sağlanan öğrencilere yšnelik okula uyum çalõşmalarõ yapõlacaktõr.  

 

8.1. Okula uyum rehberi, kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim alan öğrencileri ve akranlarõnõ, aile/vasileri, šğretmenleri, yöneticileri ve diğer 
personeli kapsayacak şekilde revize edilecektir. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi sonuna kadar mevcut okula 
uyum rehberlerinin içeriği revize 
edilecektir. 

2 1 1 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
Müdürlüğü, Din Öğretimi Genel 
Müdürlüğü, Özel Öğretim Kurumlarõ 
Genel Müdürlüğü 

Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü 
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Eylem Maddesi 9: †niversitelerin šn lisans/lisans programlarõnõn šzel eğitim ve kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõna ilişkin ders 
sayõlarõ artõrõlarak bu derslerin seçmeli ders kapsamõna alõnmasõ sağlanacaktõr. 
 

9.1. †niversitelerin šn lisans/lisans programlarõna šzel eğitime yšnelik zorunlu ve seçmeli ders eklenecektir. 

Gösterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Üniversitelerin ön lisans/lisans programlarõna šzel 
eğitime yönelik seçmeli ders saatlerine plan dönemi 
sonuna kadar en az 2 ders eklenecektir. 

- 1 ders 1 ders 

YÖK, Öğretmen 

Yetiştirme ve 
Geliştirme Genel 
Müdürlüğü 

…zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü 

Plan dönemi sonuna kadar šzel eğitime yönelik 
seçmeli ders saati ekleyen šn lisans programõ/lisans 
anabilim dalõ sayõsõ % 20 oranõnda artõrõlacaktõr. 

- %10 %10 

YÖK, Öğretmen 
Yetiştirme ve 
Geliştirme Genel 
Müdürlüğü 

…zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü 
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9.2. Eğitim fakŸltelerinin ders programlarõnda kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõna yšnelik dŸzenleme yapõlacaktõr. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

 
Plan dönemi sonuna kadar eğitim fakültelerinin ders 
programlarõnda dŸzenleme yapõlan lisans programõ 
sayõsõ %50 oranõnda artõrõlacaktõr. 
 

- %20 %30 

YÖK, Öğretmen 
Yetiştirme ve 
Geliştirme Genel 
Müdürlüğü 

…zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü 

Plan dönemi sonuna kadar eğitim fakültelerinin ders 
programlarõndaki seçmeli derslerin %20Õsinin zorunlu 
olarak kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim 
uygulamalarõna ilişkin olmasõ sağlanacaktõr. 

- %10 %10 

YÖK, Öğretmen 
Yetiştirme ve 
Geliştirme Genel 
Müdürlüğü 

…zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü 
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9.3. Eğitim fakültelerinin pedagojik formasyon eğitimi sertifika programõna kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõna ilişkin zorunlu 
dersler eklenecektir. 

Gösterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi sonuna kadar eğitim fakültelerinin 
pedagojik formasyon eğitimi sertifika programõna 
kaynaştõrma/ bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim 
uygulamalarõna ilişkin zorunlu 4 ders saati 

eklenecektir. 

- 
4 ders 
saati 

- 

YÖK, Öğretmen 
Yetiştirme ve 
Geliştirme Genel 
Müdürlüğü 

Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü 
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Eylem Maddesi 10: Millî Eğitim Bakanlõğõ ya da diğer kurum ve kuruluşlar tarafõndan yapõlan merkezi sistem sõnavlarõnda sunulan sõnav tedbir 
hizmetlerinin šzel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin ihtiyaçlarõna uygun çeşitlendirilmesine yšnelik çalõşmalar yürütülecektir. 

10.1. Merkezi sistem sõnavlarõnda sunulan mevcut sõnav tedbir hizmetleri šzel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin ihtiyaçlarõna gšre çeşitlendirilecektir. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Özel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin ihtiyaçlarõna 

gšre dŸzenlenmesi amacõyla merkezi sõnav 
sistemlerinde sunulan mevcut sõnav tedbir 
hizmetleri plan dšnemi sonuna kadar % 10 
oranõnda çeşitlendirilecektir. 

 
- 

 
%5 

 
%5 

ÖSYM, Ölçme, 
Değerlendirme ve Sõnav 
Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortašğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ 

 

10.2. Merkezi sistem sõnavlarõnda gšrevlendirilen personele bireylerin šzel eğitim ihtiyaçlarõna ilişkin eğitimler dŸzenlenecektir. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dšnemi sonuna kadar merkezi sistem 
sõnavlarõnda gšrev alacak 35.000 personele 
bireylerin šzel eğitim ihtiyaçlarõna ilişkin 
çevrimiçi (senkron/asenkron) ve yŸz yŸze 
eğitim verilecektir. 

5.000 

personel 

15.000 

personel 

15.000 

personel 

ÖSYM, Ölçme, 
Değerlendirme ve Sõnav 
Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Öğretmen Yetiştirme ve Geliştirme Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortašğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki Teknik Eğitim 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 
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10.3. Merkezi sistem sõnavlarõnda gšrevlendirilmek Ÿzere šzel eğitim ihtiyacõ olan bireylere yšnelik eğitim alan personel havuzu oluşturulacaktõr. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Merkezi sistem sõnavlarõnda gšrevlendirilmek Ÿzere 
plan dšnemi sonuna kadar eğitim verilen kişilerden 
35.000 kişilik personel havuzu oluşturulacaktõr. 

5.000 15.000 15.000 

…SYM, …lçme, 
Değerlendirme ve 
Sõnav Hizmetleri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 
…zel Eğitim ve 
Rehberlik 
Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortašğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din 
Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki ve 
Teknik Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Bilgi 
İşlem Genel MŸdŸrlŸğŸ 
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Eylem Maddesi 11: Özel yetenek ile öğrenci alan kurumlarõn sõnavlarõnda gšrev alan yšnetici ve šğretmenlerin, özel eğitim ihtiyacõ olan šğrencilerin 
ihtiyaçlarõ doğrultusunda sõnav ortamõ dŸzenlenmesi, sõnav yšntemi, kullanõlan šlçme ve değerlendirme yöntemlerinin çeşitlendirilmesi gibi 
konularda mesleki donanõmlarõ artõrõlacaktõr. 

 

11.1. Özel yetenek ile öğrenci alan kurumlarõn sõnavlarõnda gšrevlendirilecek šğretmen ve yöneticiler için özel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin 

ihtiyaçlarõna yšnelik kõlavuz hazõrlanacaktõr. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dšneminin ilk yõlõnda 1 adet dijital kõlavuz 
hazõrlanacaktõr. 

1 adet 
dijital 

kõlavuz 
- - 

…zel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğü  

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğü, 
Ortašğretim Genel MŸdŸrlŸğü, 
Din Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğü, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
MŸdŸrlŸğü 
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11.2. Özel yetenek ile öğrenci alan kurumlarõn sõnavlarõnda gšrevlendirilecek šğretmen ve yšneticilere šzel eğitim ihtiyacõ olan bireylerin 
ihtiyaçlarõna yönelik eğitimler verilecektir. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Özel yetenek ile öğrenci alan kurumlarõn sõnavlarõnda 
gšrev alacak 1.500 šğretmene çevrimiçi 
(senkron/asenkron) veya yŸz yŸze eğitim verilecektir. 

500 500 500 

Öğretmen Yetiştirme ve 
Geliştirme Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, …zel Eğitim 
ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim, Ortašğretim 

Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki 
Teknik Genel MŸdŸrlŸğŸ,  

Özel yetenek ile öğrenci alan kurumlarõn sõnavlarõnda 
gšrev alacak 600 yšneticiye çevrimiçi 
(senkron/asenkron) veya yŸz yŸze eğitim verilecektir. 

200 200 200 

Öğretmen Yetiştirme ve 
Geliştirme Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, …zel Eğitim 
ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim, Ortašğretim 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki 
Teknik Genel MŸdŸrlŸğŸ. 
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Eylem Maddesi 12: Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõnõn standartlarõ belirlenecektir. 

12.1. Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ kontrol listeleri ve iş akõş şemalarõ oluşturulacaktõr. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ 
kapsamõnda temel eğitim ve ortašğretim kademesinde 
birer adet olmak Ÿzere toplam 2 adet kontrol listesi 
oluşturulacaktõr.  

2 - - 
…zel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortašğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Din …ğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Teftiş Kurulu 
Başkanlõğõ 

Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ 
kapsamõnda temel eğitim ve ortašğretim kademesinde 
birer adet olmak Ÿzere toplam 2 adet iş akõş şemasõ 
oluşturulacaktõr. 

2 - - 
…zel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortašğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Din …ğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Teftiş Kurulu 
Başkanlõğõ 
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12.2. Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõnõn izleme ve denetleme formlarõ oluşturulacaktõr.  

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim 
uygulamalarõ kapsamõnda temel eğitim ve 
ortašğretim kademesinde birer adet olmak 
Ÿzere toplam 2 adet izleme ve denetleme 
formu oluşturulacaktõr.  

2 - - 

…zel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Teftiş Kurulu 
Başkanlõğõ. 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortašğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki ve Teknik Eğitim 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, Hayat Boyu …ğrenme 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, …ğretmen Yetiştirme ve 
Geliştirme Genel MŸdŸrlŸğŸ 

 

12.3.  Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõnõn standartlarõnõ sağlayan okullar belgelendirilecektir. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2925-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dšnemi sonuna kadar her yõl 
kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim 
uygulamalarõnõn standartlarõnõ sağlayan 81 ilde 
en az 20 okula belge verilecektir. 

1620 1620 1620 Teftiş Kurulu Başkanlõğõ 

…zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortašğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki ve Teknik Eğitim 
Genel MŸdŸrlŸğŸ. 
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Eylem Maddesi 13: Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitimlerine devam eden šğrenciler ile šğretmenlerine destek sağlamak amacõyla okullarda šzel 
eğitim servisi oluşturulmasõna yšnelik çalõşmalar yŸrŸtŸlecektir. 

 

13.1. Okullarda özel eğitim servisi kurulmasõna yšnelik hizmet standartlarõ oluşturulacaktõr.  

Gösterge 
2023-24 

(Hedef) 

2024-25 

(Hedef) 

2025-26 

(Hedef) 
Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve lise kademesinde birer 
adet olmak üzere özel eğitim servisi hizmetlerine 
yšnelik toplam 4 farklõ hizmet standardõ 
hazõrlanacaktõr. 

4  - - 

Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü, Personel 
Genel MüdürlüğŸ. 
 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, Din 
Öğretimi Genel Müdürlüğü, Mesleki 
ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Özel Öğretim Kurumlarõ Genel 
Müdürlüğü, Strateji Geliştirme 
Başkanlõğõ.      
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13.2. Okullarda özel eğitim servisine yšnelik pilot uygulamalar yapõlacaktõr. 

Gösterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi sonuna kadar özel eğitim 
servisinin hizmetlerine yönelik 12 pilot ilde 
toplam 36 okulda pilot uygulama yapõlacaktõr. 

- 
36 pilot 

okul 
 

- 
Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, Din 
Öğretimi Genel Müdürlüğü, Mesleki ve 
Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü, Özel 
Öğretim Kurumlarõ Genel MŸdŸrlŸğü, 
Personel Genel Müdürlüğü, Strateji 

Geliştirme Başkanlõğõ 

Plan dšneminin son yõlõnda šzel eğitim 
servisinin pilot uygulamalarõna ilişkin rapor 
hazõrlanacaktõr. 

- - 
1 adet 
rapor 

Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, Din 
Öğretimi Genel Müdürlüğü, Mesleki ve 
Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü, Özel 
Öğretim Kurumlarõ Genel MŸdŸrlŸğü, 
Personel Genel Müdürlüğü, Strateji 
Geliştirme Başkanlõğõ 
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Eylem Maddesi 14: Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitimlerine devam eden šğrencilere sunulan hizmetlerin kalitesini artõrmak amacõyla e-İzleme 
modŸlŸ aktif hale getirilecektir. 

14.1. e-İzleme modŸlŸnde bulunmasõ gereken ekranlar belirlenerek modŸl tasarõmõ yapõlacaktõr.  

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi sonuna kadar e-

izleme modŸlŸne farklõ kademeler 
için 15 farklõ ekran eklenecektir. 

- 5 10 

Ölçme, Değerlendirme ve 
Sõnav Hizmetleri Genel 

Müdürlüğü,  
Bilgi İşlem Genel 
Müdürlüğü 

Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğü, 
Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Ortašğretim Genel 

Müdürlüğü, Din Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğü, Mesleki ve 
Teknik Eğitim Genel MŸdŸrlŸğü, Özel Öğretim Kurumlarõ 
Genel MŸdŸrlŸğü 

 
14.2. Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitimine devam eden šğrencilere yšnelik e-İzleme Modülünün e-Rehberlik ve e-Okul gibi sistemlere entegre 

edilmesi sağlanacaktõr. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi sonuna kadar e-izleme 
modülünün e-Rehberlik ve e-Okul 
gibi sistemlere %100 entegre 
edilmesi sağlanacaktõr. 

%30 %30 %40 

Ölçme-Değerlendirme 
ve Sõnav Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü, Bilgi 
İşlem Genel MŸdŸrlŸğŸ. 

Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğü, Temel 
Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Ortašğretim Genel MŸdŸrlŸğü, Din 
Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğü, Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
Müdürlüğü, Özel Öğretim Kurumlarõ Genel MŸdürlüğŸ. 
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Eylem Maddesi 15: Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme uygulamalarõ yoluyla šğrenimlerine devam eden šğrenciler için EBA platformunun erişilebilirliği artõrõlacaktõr.    

15.1. EBA içerikleri kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ kapsamõnda erişilebilirlik kriterleri açõsõndan revize edilecektir. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi sonuna kadar EBA içeriklerinin 
tamamõ erişilebilirlik kriterleri açõsõndan revize 
edilecektir. 

%50 %30 %20 
Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel 
Müdürlüğü 

Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü, Temel Eğitim 
Genel Müdürlüğü, Ortaöğretim 
Genel Müdürlüğü, Din Öğretimi 
Genel Müdürlüğü, Mesleki ve 
Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü 

 

15.2. Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ kapsamõnda, eğitim ve šğretim sŸrecinde kullanõlacak šğretim yšntem, teknik ve 
stratejileri ile öğretim materyallerine yšnelik yazõlõ, gšrsel ve işitsel içerikler geliştirilerek EBA Ÿzerinden šğrencilerin erişimi sağlanacaktõr. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi sonuna kadar EBA platformunda 
kaynaştõrma/ bütünleştirme uygulamalarõ 
yoluyla eğitim alan öğrencilerin kullanõmõna 
yšnelik en az 30 farklõ içerik geliştirilecektir. 

10 10 10 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, Din 
Öğretimi Genel Müdürlüğü, Mesleki 
ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü 

Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü  
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Plan dönemi sonuna kadar EBA platformunda 
geliştirilen içeriklerin her yõl en az 5000Õer kez 
indirilmesi/görüntülenmesi sağlanacaktõr.  

5000 5000 5000 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, Din 
Öğretimi Genel Müdürlüğü, Mesleki 
ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü, 
…zel …ğretim Kurumlarõ Genel 
Müdürlüğü 

…zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü, Yenilik ve Eğitim 
Teknolojileri Genel Müdürlüğü  

 

15.3. Öğretmenler tarafõndan hazõrlanan iyi uygulama šrneklerinin EBA Ÿzerinden paylaşõlmasõ sağlanacak ve iyi uygulamalar teşvik edilecektir. 

Gšsterge 
2023-24 

(Hedef) 

2024-25 

(Hedef) 

2025-26 

(Hedef) 
Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi sonuna kadar EBA 
platformunda yõlda en az 10 adet iyi 
uygulama örneğinin erişime açõlmasõ 
sağlanacaktõr. 

10 10 10 
Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel 
MüdürlüğŸ, …zel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğü, 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, Din 
Öğretimi Genel Müdürlüğü, Mesleki 
ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü 

İyi uygulama örneği paylaşan öğretmen 
sayõsõ plan dšnemi sonuna kadar %40 
oranõnda artõrõlacaktõr. 

- %20 %20 

…zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü, Temel Eğitim Genel 
Müdürlüğü, Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, 
Din Öğretimi Genel Müdürlüğü, Mesleki ve 
Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü 

Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel 
Müdürlüğü 
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Eylem Maddesi 16: Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ kapsamõnda yšnetici, šğretmen, šğrenci ve ailelere/vasilere yšnelik 
rehberlik hizmetleri yaygõnlaştõrõlacaktõr. 

 

16.1. Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitime devam eden šğrenciler, yšneticiler, šğretmenler ve ailelere/vasilere danõşmanlõk hizmeti 
yaygõnlaştõrõlacaktõr. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi sonuna kadar 
kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim 
uygulamalarõnõn yŸrŸtŸldŸğŸ okullarda 3000 
yöneticiye rehberlik hizmeti verilecektir. 

1000 1000 1000 
…zel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din 
Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki ve 
Teknik Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Plan dönemi sonuna kadar 
kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim 
uygulamalarõnõn yŸrŸtŸldŸğŸ okullarda gšrev 
yapan 5000 šğretmene rehberlik hizmeti 
verilecektir. 

1000 2000 2000 
…zel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 

Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din 
Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki ve 
Teknik Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ 

Plan dönemi sonuna kadar kaynaştõrma 
/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitime devam eden 
10.000 šğrenciye rehberlik hizmeti verilecektir. 

2000 4000 4000 
…zel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din 
Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki ve 
Teknik Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ 
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Plan dönemi sonuna kadar kaynaştõrma 
/bütünleştirme yoluyla eğitime devam eden 
öğrencisi olan 5000 aileye/vasiye rehberlik 
hizmeti verilecektir. 

1000 2000 2000 
Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, Din 
Öğretimi Genel Müdürlüğü, Mesleki ve 
Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü 

Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitime 
devam eden ailelere/vasilere verilen rehberlik 
hizmetleri hakkõnda farkõndalõk geliştirme ve 
bilgilendirme sağlamak amacõyla hazõrlanan 
dijital içeriklerin her yõl en az 5000Õer kez 
indirilmesi/gšrŸntŸlenmesi sağlanacaktõr. 

5000 5000 5000 

Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü 
 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, Din 
Öğretimi Genel Müdürlüğü, Mesleki ve 
Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü 
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16.2. Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitime devam eden šğrencilere ve ailelerine/vasilerine psikolojik destek sunulacaktõr.  

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi sonuna kadar kaynaştõrma /bŸtŸnleştirme 
yoluyla eğitime devam eden 5.000 öğrenciye psikolojik 
destek hizmetleri sunulacaktõr.  

1000 2000 2000 
Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Din Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

Plan dönemi sonuna kadar kaynaştõrma /bŸtŸnleştirme 
yoluyla eğitime devam eden öğrencisi olan 2500 
aileye/vasiye psikolojik destek hizmetleri sunulacaktõr.   

500 1000 1000 
Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Din Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 

MŸdŸrlŸğŸ 

Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitime devam eden 
ailelere/vasilere verilen psikolojik destek hizmetleri 
hakkõnda farkõndalõk geliştirme ve bilgilendirme 
sağlamak amacõyla hazõrlanan dijital içeriklerin her yõl en 
az 5000Õer kez indirilmesi/gšrŸntŸlenmesi sağlanacaktõr. 

5000 5000 5000 

Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 
 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Din Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, …zel …ğretim 
Kurumlarõ Genel MŸdŸrlŸğŸ 
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16.3.  Kaynaştõrma/bütünleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ kapsamõnda eğitimine devam eden šğrencilerin ailelerine/vasilerine yšnelik aile eğitimi 
programlarõ hazõrlanarak yaygõnlaştõrõlmasõ sağlanacaktõr. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim 
uygulamalarõ kapsamõnda eğitimine devam eden 
öğrencilerin aile/vasilerine yšnelik hazõrlanan aile 
eğitim programõna katõlan aile/vasi sayõsõ plan 
dšnemi sonuna kadar %60 oranõnda artõrõlacaktõr. 

%20 %20 %20 
…zel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortašğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din 
Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki ve 
Teknik Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, …zel 
Öğretim Kurumlarõ Genel MŸdŸrlŸğŸ 

 

16.4.  Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitimlerine devam eden šğrencilere yšnelik kariyer rehberliği sŸrecine ilişkin içerikler hazõrlanacaktõr.  

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dšnemi sonuna kadar 
kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim 
uygulamalarõ kapsamõnda eğitime devam eden 
öğrenciler için toplam 4 adet kariyer rehberliğine 
ilişkin içerik hazõrlanacaktõr. 

1 1 2 
…zel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortašğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din 
Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki ve 
Teknik Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, …zel 
Öğretim Kurumlarõ Genel MŸdŸrlŸğŸ 
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3. POLİTİKA ALANI : FARKINDALIK VE TUTUM ARTIRMA 
 

Eylem Maddesi 17: Okul yšnetimi tarafõndan kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ kapsamõnda olumlu tutum ve davranõşlarõn 
geliştirilmesi amacõyla ders yõlõ başõnda yõl boyunca yapõlacak etkinlikler planlanacaktõr. 

 

17.1. Tüm öğrenciler ve aile/vasilerinin kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõna yšnelik olumlu tutum ve farkõndalõk geliştirmeleri 
için etkinlik programõ kapsamõnda sosyal, kŸltŸrel, sanatsal ve sportif faaliyetler dŸzenlenecektir. 

Gösterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi sonuna kadar 
kaynaştõrma/bütünleştirme yoluyla eğitim 
uygulamalarõna yšnelik tŸm šğrenci ve 
aile/vasileri için dŸzenlenen sosyal, kŸltŸrel, 
sanatsal ve sportif faaliyetler en az %30 
oranõnda artõrõlacaktõr. 

%10 %10 %10 

…zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel 
MüdürlüğŸ, Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki ve Teknik Eğitim 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, …zel …ğretim Kurumlarõ 
Genel MŸdŸrlŸğü 

KŸltŸr ve Turizm Bakanlõğõ, 
Gençlik ve Spor Bakanlõğõ, 
Yerel Yšnetimler, İl/İlçe Mill” 
Müdürlükleri 

Plan dönemi sonuna kadar 
kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim 
uygulamalarõna yšnelik tŸm šğrenci ve 
aile/vasileri için dŸzenlenen sosyal, kŸltŸrel, 
sanatsal ve sportif faaliyetlere katõlan kişi 
sayõsõ %30 artõrõlacaktõr. 

%10 %10 %10 

…zel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel 
MüdürlüğŸ, Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki ve Teknik Eğitim 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, …zel …ğretim Kurumlarõ 
Genel MŸdŸrlŸğü 

KŸltŸr ve Turizm Bakanlõğõ, 
Gençlik ve Spor Bakanlõğõ, 
Yerel Yšnetimler, İl/İlçe Mill” 
Müdürlükleri 
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17.3. Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ kapsamõnda eğitim hizmeti alan öğrencilerin sosyal ve kŸltŸrel faaliyetlere 
katõlõmlarõnõ artõrmak Ÿzere il mill” eğitim mŸdŸrlŸkleri ile diğer kurum ve kuruluşlarõn iş birliği yapmalarõ sağlanacaktõr. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõ 
kapsamõnda eğitim hizmeti alan šğrencilerin sosyal ve 
kŸltŸrel faaliyetlere katõlõmlarõnõ artõrmak Ÿzere il mill” 
eğitim mŸdŸrlŸkleri tarafõndan plan dšnemi sonuna 
kadar en az bir etkinlik yapmak Ÿzere kurumlar ile iş 
birliği yapacaktõr. 

81 81 81 İl Mill” Eğitim MŸdŸrlŸkleri 

…zel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortašğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Din …ğretimi Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 
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Eylem Maddesi 18: Özel eğitim ihtiyacõ olan bireyler ve šzel eğitim kapsamõnda toplumsal dŸzeyde farkõndalõk oluşturmak ve sosyal kabulŸ artõrmak 
amacõyla çalõşmalar yapõlacaktõr. 

 

18.1. Millî Eğitim Bakanlõğõnca hazõrlanmõş olan tüm kademelerdeki eğitim mŸfredatõ ve ders kitaplarõnõn içerikleri šzel eğitim konusunda farkõndalõk 
oluşturmak ve sosyal kabulŸ artõrmak amacõyla revize edilecektir. 

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

 
Özel eğitim ihtiyaçlarõ konusunda farkõndalõk oluşturmak 
ve sosyal kabulŸ artõrmak amacõyla tŸm kademelerdeki 
eğitim mŸfredatõ ve ders kitaplarõ plan dšnemi sonuna 
kadar en az % 50 oranõnda revize edilecektir. 
 

 
%20 

 
%20 

 
%10 

Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Temel Eğitim, 
Ortašğretim Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki 
ve Teknik Eğitim Genel 
MŸdŸrlŸğŸ 

Talim ve Terbiye Kurulu 
Başkanlõğõ 
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18.2. Kamu bilişim sistemlerinin giriş sayfalarõna ve sosyal medya hesaplarõna olumlu tutum ve farkõndalõk geliştirmeye yšnelik gšrsel, işitsel ve 
yazõlõ içerikler eklenecektir. 

Gösterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Kamu bilişim sistemlerinin giriş sayfalarõna ve sosyal 
medya hesaplarõna olumlu tutum ve farkõndalõk 
geliştirmeye yšnelik plan dšnemi sonuna kadar 30 adet 
görsel, işitsel ve yazõlõ içerik eklenecektir. 

10 10 10 

…zel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel 
MüdürlüğŸ, Basõn ve Halkla 
İlişkiler MŸşavirliği 

 

Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğü, 
Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğü, 
Din Öğretimi Genel MŸdŸrlŸğü, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
Müdürlüğü, Bilgi İşlem Genel 
MüdürlüğŸ, Kamu Kurumlarõ 
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18.3. Özel eğitim konusunda toplumsal dŸzeyde farkõndalõk oluşturmak ve sosyal kabulŸ artõrmak amacõyla il millî eğitim müdürlüklerinin 
üniversiteler, yerel yönetimler ve STK’lar ile iş birliği yapmalarõ sağlanacaktõr.  

Gösterge 
2023-24 
(Hedef) 

2024-25 
(Hedef) 

2025-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Özel eğitim konusunda toplumsal dŸzeyde farkõndalõk 
oluşturmak ve sosyal kabulŸ artõrmak amacõyla il millî 
eğitim mŸdŸrlŸkleri tarafõndan plan dšnemi sonuna 
kadar her yõl en az bir etkinlik yapmak Ÿzere kurumlar ile 
iş birliği yapõlacaktõr. 

81 81 81 
İl/İlçe Millî Eğitim 
Müdürlükleri 

Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 
Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Ortašğretim Genel Müdürlüğü, 
Din Öğretimi Genel Müdürlüğü, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
MüdürlüğŸ, Yerel Yšnetimler, 
STKÕlar, Y…K. 
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4. POLİTİKA ALANI: YASAL DÜZENLEMELER 

 
Eylem Maddesi 19: Millî Eğitim Bakanlõğõ mevzuatõ ÒKaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla eğitim uygulamalarõÓ yšnŸnden revize edilecektir. 

 

19.1. Özel Eğitim Değerlendirme Kurulu Raporu ve veli talebi doğrultusunda kaynaştõrma/bŸtŸnleştirme yoluyla Özel Öğretim Kurumlarõ Genel 
MŸdŸrlŸğŸne bağlõ okullarda eğitimine devam edecek öğrencilerin kayõtlarõnõn bu okullara alõnmasõnõ teşvik edici mevzuat dŸzenlemesi 
yapõlacaktõr.  

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

24-25 
(Hedef) 

25-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Özel öğretim kurumlarõna devam eden šzel 
eğitim ihtiyacõ olan šğrenci sayõsõnõ plan 
dšnemi sonuna kadar %20 oranõnda 
artõrõlacaktõr.  

%5 %5 %10 
Özel Öğretim Kurumlarõ 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 
 

Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel 
MŸdŸrlŸğŸ, Temel Eğitim Genel MŸdŸrlŸğŸ, 
Ortaöğretim Genel MŸdŸrlŸğŸ, Din …ğretimi 
Genel MŸdŸrlŸğŸ, Mesleki ve Teknik Eğitim 
Genel MŸdŸrlŸğŸ 

 

 

 

 



77
Kaynaştırma/Bütünleştirme Yoluyla 

Eğitim Uygulamaları Ulusal Eylem Planı (2022-2026)

 
 

 
 

19.2. Okul šncesi, sõnõf, branş ve özel eğitim öğretmenlerinin aylõk karşõlõğõ ve zorunlu ek ders gšrevini tamamladõktan sonra en fazla alabileceği 
ders saati sayõsõnõ artõrmaya yšnelik mevzuat dŸzenlemesi yapõlacaktõr.  

Gšsterge 
2023-24 
(Hedef) 

24-25 
(Hedef) 

25-26 
(Hedef) 

Sorumlu Birimler İlgili Birimler 

Plan dönemi sonuna kadar okul šncesi, sõnõf, 

branş ve özel eğitim öğretmenlerinin aylõk 
karşõlõğõ ve zorunlu ek ders gšrevini 
tamamladõktan sonra en fazla alabileceği 
ders saati sayõsõnõ artõrmaya yšnelik bir 
mevzuat dŸzenlemesi yapõlacaktõr. 

- - %100 

Personel Genel 
Müdürlüğü,  
Hazine ve Maliye 
Bakanlõğõ 

Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü, Temel Eğitim, Ortaöğretim Genel 
Müdürlüğü, Din Öğretimi Genel Müdürlüğü, 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü, 
Strateji Geliştirme Başkanlõğõ. 
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